
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 74 ve volebním období 2018 - 2022 ze dne 04.10.2021 
kancelář starosty (1. patro MěÚ Nové Město nad Metují) od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Dostál Pavel, Ing. et Ing. radní 13:00 13:01-14:25 19:00 Plná 

2 Hable Petr starosta 13:00 13:01-14:25 19:00 Plná 

3 Hovorka Libor, Ing. místostarosta 13:00 13:01-14:25 19:00 Plná 

4 Hylský Josef, Mgr. radní 13:08 13:01-14:25 19:00 Plná 

5 Maur Vilém, Ing., MBA radní 14:36  19:00 Částečná 

6 Němeček Jan, Ing. radní 13:00 13:01-14:25 19:00 Plná 

7 Prouza Martin, Ing. radní 13:00 13:01-14:25 19:00 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00 13:01-14:25 19:00 Plná 

9 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 13:00 13:01-14:25 19:00 Plná 

 
 
Hosté: 
 

10 Bc. Iveta Habrová vedoucí OŠKS (OF) 13:00 13:01-14:32 15:16 Částečná 

11 Mgr. A. Vít Lukas ARCH (ORM, OMM) 15:00 15:16-16:24 18:13 Částečná 

12 Mgr. Lucie Šímová PRAV (OSÚ) 15:17  16:20 Částečná 

13 Ing. Simona Vojnarová vedoucí ORM (OMM) 16:24  18:41 Částečná 

14 Ing. Libor Pozděna vedoucí OMM 16:25  19:00 Částečná 

       

 
 
 
 
Zapisovatelka   Simona Hoffmannová  v.r. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Program: 
 

1. Úvodní informace 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 04.10.2021 
  

2. Školství, kultura a sport 
  

2/1 Návštěva „SPŠ, OŠ a ZŠ, Nové Město nad Metují“ 
  

2/2 Žádost o změnu odpisového plánu - "MŠ Na Františku" 
  

2/3 Žádost o souhlas s navýšením ceny obědů v "ZŠ Komenského" 
  

2/4 Žádost "ZŠ Krčín" - úpravy autobusových zastávek 
  

3. Majetkoprávní úkony 
  

3/1 Žádost o ukončení nájmu dohodou - zahrada v ul. Drážní 
  

3/2 Odnětí části lesního pozemku p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují, lokalita Ve Vilách 
  

4. Správa nemovitostí 
  

4/1 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 114/2021 - "Rekonstrukce střešního pláště nad prodejními 
plochami Rychta" 

  

4/2 Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
  

5. Rozvoj 
  

5/1 Zápis z 15. zasedání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 15.09.2021 
  

5/2 Zápis č. 1/2021 z jednání Komise regenerační ze dne 13.09.2021 
  

5/3 Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/2, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město 
nad Metují 

  

5/4 Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/3, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město 
nad Metují 

  

5/5 Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/1, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město 
nad Metují 

  

5/6 Budoucnost objektů č. p. 1135 a 1137 v ul. Na Hradčanech 
  

5/7 Chodník ve Vrchovinách 
  

5/8 Návrhy řešení na opravu chodníku a komunikace podél RD č. p. 66 ve Vrchovinách 
  

5/9 Složení Komise pro řízení realizace strategického plánu  
  

5/10 Zápis z 2. jednání pracovní skupiny Stará škola Krčín ze dne 21.09.2021 
  

5/11 Zadání zpracování studie - revitalizace Jiráskových sadů 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

5/12 Přeložka NN v ul. Kpt. Jaroše - Smlouva o smlouvě budoucí 
  

5/13 Výsadba stromů podél příjezdové cesty k letišti (ul. Nahořanská) 
  

6. Finance 
  

6/1 Navýšení příjmů o přijaté vratky transferů - RO 
  

6/2 Navýšení § 2221 - provoz veřejné silniční dopravy - RO 
  

6/3 Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o změnu využití finančních prostředků 
  

7. Různé 
  

7/1 Stížnost na postup zaměstnavatele MSSS Oáza 
  

7/2 Veřejná zakázka - Provádění úklidových prací 
  

7/3 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 20.09.2021 
  

7/4 Humanitární sbírka - dne 06.11.2021 
  

7/5 Kalendář termínů zasedání RM a ZM na rok 2022 
  

8. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 68-3908/21 Zodpovědný: Vojnarová Simona, Ing. 

Název: Návrh řešení na opravu chodníku a komunikace podél RD č. p. 66 ve 
Vrchovinách 

Zadání: projednala 
předložené návrhy řešení opravy komunikace podél domu č. p. 66 ve Vrchovinách, ve 
znění přílohy tohoto bodu, a ukládá OMM předložit do RM 69 nejvhodnější variantu v 
souvislosti s vhodným odvodněním části komunikace a se vsakováním vody, s 
plánovanou výstavbou části chodníku a se 2 sjezdy vedle RD č. p. 66 ve 
Vrchovinách. 

Založeno: 01.07.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

04.10.2021 
29.09.2021 
20.09.2021 

Plnění úkolu: 14.09.2021: V rámci výškového zaměření a hledání nejvhodnější varianty v 
souvislosti s vhodným odvodněním části komunikace a se vsakováním vody, s 
plánovanou výstavbou části chodníku a se 2 sjezdy vedle RD č. p. 66 ve Vrchovinách 
byla na místo pozvána spolupracující stavební firma NOVOSTAV s.r.o.  a byla 
požádán a o nacenění nabídky na vybrané řešení, které by bylo kompromisem mezi 
předloženými variantami v RM 68. Prozatím nám nabídka nebyla doručena, firma o ni 
byla zaurgována. 
29.9.2021: Návrhy řešení opravy komunikace podél domu č. p. 66 ve Vrchovinách 
jsou předloženy v RM 74. 

 
 

Číslo úkolu: RM 68-3898/21 Zodpovědný: Bachura Pavel 

Název: Cyklotrasa (cyklostezka) Vrchoviny - Provodov Šonov 

Zadání: ukládá 
OMM zahájit jednání s uživateli městských pozemků v rámci plánované cyklotrasy 
kolem letiště směrem Jesinky> Provodov-Šonov. 

Založeno: 01.07.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
23.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. Jednání byla zahájena dne 16.09.2021 a uživatelé respektují případnou 
budoucí akci města po pozemcích v jeho vlastnictví. 

 
 

Číslo úkolu: RM 68-3897/21 Zodpovědný: Bachura Pavel 

Název: Cyklotrasa (cyklostezka) Vrchoviny - Provodov Šonov 

Zadání: ukládá 
OMM zahájit jednání s vlastníky dotčených pozemků v rámci plánované cyklotrasy 
Ammann> pravá strana do Vrchovin. 

Založeno: 01.07.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
23.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. Jednání byla zahájena, a to již v červenci tohoto roku při jednání s 
Nahořanskou, a.s. (nebyli by vyloženě proti realizaci), která je jediným vlastníkem 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

části pozemku, který by byl zřejmě dotčen při realizaci stavby cyklostezky po pravé 
straně od mostu u Ammannu do Vrchovin. 

 

Číslo úkolu: RM 68-3896/21 Zodpovědný: Bachura Pavel 

Název: Cyklotrasa (cyklostezka) Vrchoviny - Provodov Šonov 

Zadání: ukládá 
OMM zahájit jednání s vlastníky dotčených pozemků v rámci plánované cyklotrasy 
Vrchoviny (viadukt)> Jesinky> Provodov-Šonov. 

Založeno: 01.07.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
23.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. Vlastníci dotčených pozemků byli osloveni dopisem ze dne 16.09.2021. 

 

Číslo úkolu: RM 69-3988/21 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Ukládání optické sítě v ul. Klosova a Klášterní - T-Mobile a.s. 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí a smlouvu o právu provést stavbu komunikační sítě v ul. 
Sokolská v pravostranném chodníku ve směru od ul. Komenského a dále v ul. 
Klosova a ul. Klášterní na p. p. č. 2093/1, 2240, 2241, 2034/18, 353/2, 2034/25, k. ú. 
Nové Město nad Metují, mezi spol. T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s., Tomíčkova 
2144/1, 149 00 Praha 4, a městem Nové Město nad Metují, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 02.08.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

04.10.2021 
22.09.2021 
06.09.2021 

Plnění úkolu: 22.09.2021: Splněno, smlouva byla podepsána. 
 
30.08.2021: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis stavebníka. 

 

Číslo úkolu: RM 69-3986/21 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Ukládání optické sítě v ul. Sokolská - T-Mobile a.s. 

Zadání: schvaluje 
upravenou smlouvu o smlouvě budoucí a smlouvu o právu provést stavbu 
komunikační sítě v ul. Sokolská v levostranném chodníku ve směru od ul. 
Komenského na p. p. č. 2093/1, 368/13, 2075/1 a 2034/21 a v zeleni na p. p. č. 
2034/9, 368/8, k. ú. Nové Město nad Metují, mezi spol. T-MOBILE CZECH 
REPUBLIC a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, a městem Nové Město nad 
Metují, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 02.08.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

04.10.2021 
22.09.2021 
06.09.2021 

Plnění úkolu: 22.09.2021: Splněno, smlouva byla podepsána. 
 
30.08.2021: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis stavebníka. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 69-3953/21 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost o zapůjčení pódia - Pochod 10 hospod Novoměstskem 

Zadání: souhlasí 
se zapůjčením 9 ks nízkého pódia organizátorům akce "Pochod 10 hospod 
Novoměstskem" v termínu od 17.09.2021 do 21.09.2021. 

Založeno: 02.08.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
06.10.2021 

Plnění úkolu: Splněno, zapůjčené pódium bylo v pořádku vráceno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4128/21 Zodpovědný: Kunteová Lucie, Mgr. 

Název: Dodatek č. 2 Smlouvy o technické podpoře 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o technické podpoře ze dne 31.08.2020 2020, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 16.04.2021 se společností INIT technology s.r.o., ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

30.09.2021 
27.09.2021 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána oběma stranami a uložena na OF. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4114/21 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Úpravy veřejného prostranství v ul. Nahořanská 

Zadání: schvaluje 
vzorovou smlouvu o výpůjčce části pozemku za účelem nové jednotné výsadby a její 
následné údržby ze strany města v ulici Nahořanská od č. p. 266 po č. p. 273 a 
zároveň svěřuje ORM, na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, pravomoc uzavřít příslušné smlouvy s vlastníky 
dotčených pozemků v ul. Nahořanská. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 

18.10.2021 
04.10.2021 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 24.09.2021 
Smlouvy jsou ze strany města podepsány a připraveny k podpisu druhé strany. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4113/21 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Úpravy veřejného prostranství v ul. Nahořanská 

Zadání: schvaluje RO 
zařazení akce § 2219 - "Stavební úpravy chodníků v ul. Na Strážnici a Nahořanská - 
realizace" do rozpočtu města ve výši 140 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z 
§ 6409 - rezerva na investiční a neinvestiční výdaje. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 04.10.2021 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Splněno: 22.09.2021 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4110/21 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Rekonstrukce komunikace Kpt. Jaroše - Příkazní smlouva TDI 

Zadání: schvaluje 
příkazní smlouvu na výkon TDI na akci "Stavební úpravy místní komunikace ul. Kpt. 
Jaroše v Novém Městě nad Metují" mezi městem a firmou DOSPOK s.r.o., IČO: 
07229640, za celkovou cenu 99.462 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
23.09.2021 

Plnění úkolu: Příkazní smlouva na TDI byla podepsána. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4108/21 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Žádost o vyjádření k PD vodovodní přípojka pro p. p. č. 469/1, k. ú. Nové Město 
nad Metují 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o právu provést stavbu „Vodovodní přípojka pro parcelu p. č. 469/1, k. ú. 
Nové Město nad Metují“, která bude uložena v délce 25 m do pozemků p. p. č. 
2055/28, 2055/3 a 549/50 v k. ú. Nové Město nad Metují, mezi městem a společností 
CONT s.r.o., IČO: 28785258, ve znění přílohy tohoto bodu, pověřuje ST jejím 
podpisem. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
23.09.2021 

Plnění úkolu: Smlouva o právu provést stavbu „Vodovodní přípojka pro parcelu p. č. 469/1, k. ú. 

Nové Město nad Metují“ byla podepsána. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4106/21 Zodpovědný: Vojnarová Simona, Ing. 

Název: Zadání zpracování PD - "Kontejnerové stanoviště v ul. Družební" a "Oprava 
části komunikace v ul. Družební" 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení položky rozpočtu § 2212 - Oprava ul. Družební - PD o 61 tis. Kč přesunem 
30 tis. Kč z položky § 3722 - Kontejnerové stání v ul. Družební - PD a přesunem 31 
tis. Kč z položky § 2212 - Stavební úpravy ul. Na Zadomí - západní - PD + realizace. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
24.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 72-4105/21 Zodpovědný: Vojnarová Simona, Ing. 

Název: Zadání zpracování PD - "Kontejnerové stanoviště v ul. Družební" a "Oprava 
části komunikace v ul. Družební" 

Zadání: schvaluje 
SOD na zpracování PD na opravu ul. Družební firmě OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 
738, 566 01 Vysoké Mýto, za nabídkovou cenu 121.000 Kč vč. DPH.ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
24.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4104/21 Zodpovědný: Vojnarová Simona, Ing. 

Název: Zadání zpracování PD - "Kontejnerové stanoviště v ul. Družební" a "Oprava 
části komunikace v ul. Družební" 

Zadání: souhlasí 
se zadáním zpracování PD na opravu ul. Družební firmě OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 
738, 566 01 Vysoké Mýto, za nabídkovou cenu 121.000 Kč vč. DPH. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
24.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4103/21 Zodpovědný: Vojnarová Simona, Ing. 

Název: Zadání zpracování PD - "Kontejnerové stanoviště v ul. Družební" a "Oprava 
části komunikace v ul. Družební" 

Zadání: schvaluje 
SOD na zpracování PD na kontejnerové stanoviště v ul. Družební v Novém Městě 
nad Metují firmě OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, za 
nabídkovou cenu 27.830 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
24.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4102/21 Zodpovědný: Vojnarová Simona, Ing. 

Název: Zadání zpracování PD - "Kontejnerové stanoviště v ul. Družební" a "Oprava 
části komunikace v ul. Družební" 

Zadání: souhlasí 
se zadáním zpracování PD pro vydání územního souhlasu na kontejnerové 
stanoviště v ul. Družební v Novém Městě nad Metují firmě OPTIMA spol. s r.o., 
Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, za nabídkovou cenu 27.830 Kč vč. DPH. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
24.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4101/21 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Kanalizace Vrchoviny - provozování 

Zadání: schvaluje RO 
navýšení § 2321 - „Projekt Kanalizace Nové Město nad Metují - udržitelnost“ ve výši 
80 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem 80 tis. Kč z § 6409 - rezerva na 
investiční a neinvestiční výdaje. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4100/21 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Kanalizace Vrchoviny - provozování 

Zadání: schvaluje 
příkazní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a firmou DABONA s.r.o, se 
sídlem Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na administraci koncesního 
řízení na provozovatele kanalizace Nové Město nad Metují - Vrchoviny, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno, podepsáno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4099/21 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Kanalizace Vrchoviny - provozování 

Zadání: souhlasí 
aby firma DABONA s.r.o. na základě předložené cenové nabídky ze dne 25.08.2021 
ve výši 84.700 Kč vč. DPH zajistila pro město administraci veřejné zakázky - 
koncesní řízení na provozovatele kanalizace ve Vrchovinách realizované v rámci 
projektu Kanalizace Nové Město nad Metují. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 72-4095/21 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Žádost o zřízení sjezdu v ul. Vrchovinská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu sjezdu z p. p. č. 673/8, k. ú. Nové Město nad Metují, 
na komunikaci na p. p. č. 673/4 a 686/8, k. ú. Nové Město nad Metují, mezi městem 
Nové Město nad Metují a p. [osobní údaj odstraněn] a pí [osobní údaj odstraněn], ve 
znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 

18.10.2021 
04.10.2021 

Plnění úkolu: 24.09.2021: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis stavebníka. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 72-4091/21 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Zveřejnění záměru pronájmu garáže ul. Nádražní č. p. 371 

Zadání: ukládá 
OSN zveřejnit záměr pronájmu volného prostoru pro podnikání v objektu č. p. 371, ul. 
Nádražní o celkové výměře 26 m2, a to za standardních podmínek (tj. cena 500 
Kč/m2/rok dle schválené cenové mapy, nájem na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou), dle návrhu uvedeného v příloze k tomuto bodu. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno, záměr zveřejněn. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 72-4086/21 Zodpovědný: Bachura Pavel 

Název: Směna části pozemku p. p. č. 205/1 za část pozemku st. p. č. 154 v k. ú. Krčín, 
ul. Budín 

Zadání: projednala 
ve znění přílohy k tomuto bodu žádost manželů [osobní údaj odstraněn] a ukládá 
OMM ve spolupráci se ST svolat na místo navrhované směny pozemků schůzku se 
žadateli a zástupci odborných útvarů městského úřadu. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
23.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. Schůzka se uskutečnila na místě směny pozemků dne 22.09.2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 72-4082/21 Zodpovědný: Bachura Pavel 

Název: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnost na pozemku p. p. č. 608/2 v k. 
ú. Spy - ul. Kosařova 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2020418/VB/1-Spy-knn 
přípojka pro p. č. 263_2, se spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, týkající se části pozemku p. p. č. 608/2 v 
majetku města Nové Město nad Metují v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují, v 
délce 91 bm v rozsahu dle GP č. 262-14309/2020 ze dne 07.04.2021 za celkovou 
cenu 18.200 Kč + DPH v zákonné výši, tedy ve výši 22.022 Kč ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST podpisem smlouvy. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
14.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. Smlouva uzavřena dne 14.09.2021. 

 

Číslo úkolu: RM 72-4081/21 Zodpovědný: Bachura Pavel 

Název: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnost na pozemku p. p. č. 2043/1 v 
k. ú. Vrchoviny 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2021379/VB/01-
Vrchoviny-knn pro p. č. 245/3, se spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, týkající se části pozemku p. p. č. 
2043/1 v majetku města Nové Město nad Metují v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město 

nad Metují, v délce 8,66 bm (5,71 m2) v rozsahu dle GP č. 642-47/2021 ze dne 
08.07.2021 za celkovou cenu 1.142 Kč + DPH v zákonné výši, tedy ve výši 1.382 Kč 
ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST podpisem smlouvy. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
20.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. Smlouva uzavřena dne 20.09.2021. 

 

Číslo úkolu: RM 72-4080/21 Zodpovědný: Bachura Pavel 

Název: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby na části p. p. č. 550 v k. ú. Spy 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IZ-12-2001833/SoBS VB/1, se spol. ČEZ Distribuce, a.s.,  IČO 24729035, se 
sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, k části pozemku v majetku 
města: p. p. č. 550 v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují, v rozsahu cca 10 bm 
dle situačního náčrtu za jednorázovou nabídnutou cenu 2.000 Kč + DPH v zákonné 
výši (skutečný rozsah věcného břemene bude upřesněn až po vyhotovení GP), ve 
znění přílohy k tomuto bodu a pověřuje ST podpisem smlouvy. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
06.10.2021 

Plnění úkolu: Splněno. Smlouva uzavřena dne 14.09.2021. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 72-4076/21 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola - představení nové 
ředitelky 

Zadání: ukládá 
OŠKS zařadit do programu RM 74, tj. v termínu 04.10.2021 od 13:00 hodin, návštěvu 
v objektu Střední průmyslové školy Nové Město nad Metují.   

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4075/21 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola - představení nové 
ředitelky 

Zadání: byla seznámena 
s informacemi nové ředitelky Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní 
školy o její koncepci řízení a zabezpečení dalšího rozvoje školy. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 70-4041/21 Zodpovědný: Bachura Pavel 

Název: Komunikace v ul. Pod Vinicemi 

Zadání: ukládá 
OMM připravit ve spolupráci s PRAV žádost města na vlastníky komunikace v ul. Pod 
Vinicemi o její převod na město Nové Město nad Metují. 

Založeno: 12.08.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 

01.11.2021 
04.10.2021 

Plnění úkolu: 29.9.2021 - Žádost o prodloužení termínu, zatím nemáme reakci vlastníků. 
23.9.2021 - odeslány dopisy jednotlivým vlastníkům 

 

Číslo úkolu: RM 70-4016/21 Zodpovědný: Balcar Adam, Mgr. 

Název: Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/2, 896/4 a 896/5 v k. 
ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: ukládá 
OVRR, jako pořizovateli ÚP města Nové Město nad Metují, předložit žádost pí 
[osobní údaj odstraněn] o pořízení změny Územního plánu Nové Město nad Metují, 
spočívající ve změně využití pozemků parc. č. 896/2, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové 
Město nad Metují - jejich zařazení do plochy bydlení v rodinných domech, ke 
stanoviskům do Komise pro výstavbu a rozvoj, Komise životního prostředí a Komise 
regenerační s tím, že po získání těchto stanovisek bude žádost znovu předložena do 
jednání RM a následně ZM. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Založeno: 12.08.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

04.10.2021 
29.09.2021 
06.09.2021 

Plnění úkolu: Dne 24.08.2021 byly žádosti předloženy předsedům jednotlivých komisí k projednání. 
Stanovisko KVR je uvedeno v zápise č. 15 ze dne 15.09.2021, který je zařazen do 
programu jednání RM 74. 
Stanovisko KŽP je uvedeno v zápise č. 18 ze dne 30.08.2021 viz usnesení č. RM 73-
4182/21 ze dne 20.09.2021. 
Stanovisko KREG je uvedeno v zápise č. 1 ze dne 13.09.2021, který je zařazen do 
programu jednání RM 74. 
Splatný úkol je splněn - žádosti jsou předloženy do programu jednání RM 74. 

 
 

Číslo úkolu: RM 70-4015/21 Zodpovědný: Balcar Adam, Mgr. 

Název: Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/3, 896/4 a 896/5 v k. 
ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: ukládá 
OVRR, jako pořizovateli ÚP města Nové Město nad Metují, předložit žádost p. 
[osobní údaj odstraněn] a pí [osobní údaj odstraněn], o pořízení změny Územního 
plánu Nové Město nad Metují, spočívající ve změně využití pozemků parc. č. 896/3, 
896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město nad Metují - jejich zařazení do plochy bydlení 
v rodinných domech, ke stanoviskům do Komise pro výstavbu a rozvoj, Komise 
životního prostředí a Komise regenerační s tím, že po získání těchto stanovisek bude 
žádost znovu předložena do jednání RM a následně ZM. 

Založeno: 12.08.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

04.10.2021 
29.09.2021 
06.09.2021 

Plnění úkolu: Dne 24.08.2021 byly žádosti předloženy předsedům jednotlivých komisí k projednání. 
Stanovisko KVR je uvedeno v zápise č. 15 ze dne 15.09.2021, který je zařazen do 
programu jednání RM 74. 
Stanovisko KŽP je uvedeno v zápise č. 18 ze dne 30.08.2021 viz usnesení č. RM 73-
4182/21 ze dne 20.09.2021. 
Stanovisko KREG je uvedeno v zápise č. 1 ze dne 13.09.2021, který je zařazen do 
programu jednání RM 74. 
Splatný úkol je splněn - žádosti jsou předloženy do programu jednání RM 74. 

 
 

Číslo úkolu: RM 70-4014/21 Zodpovědný: Balcar Adam, Mgr. 

Název: Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/1, 896/4 a 896/5 v k. 
ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: ukládá 
OVRR, jako pořizovateli ÚP města Nové Město nad Metují, předložit žádost p. 
[osobní údaj odstraněn] a pí [osobní údaj odstraněn] o pořízení změny Územního 
plánu Nové Město nad Metují, spočívající ve změně využití pozemků parc. č. 896/1, 
896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město nad Metují - jejich zařazení do plochy bydlení 
v rodinných domech, ke stanoviskům do Komise pro výstavbu a rozvoj, Komise 
životního prostředí a Komise regenerační s tím, že po získání těchto stanovisek bude 
žádost znovu předložena do jednání RM a následně ZM. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Založeno: 12.08.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

04.10.2021 
29.09.2021 
06.09.2021 

Plnění úkolu: Dne 24.08.2021 byly žádosti předloženy předsedům jednotlivých komisí k projednání. 
Stanovisko KVR je uvedeno v zápise č. 15 ze dne 15.09.2021, který je zařazen do 
programu jednání RM 74. 
Stanovisko KŽP je uvedeno v zápise č. 18 ze dne 30.08.2021 viz usnesení č. RM 73-
4182/21 ze dne 20.09.2021. 
Stanovisko KREG je uvedeno v zápise č. 1 ze dne 13.09.2021, který je zařazen do 
programu jednání RM 74. 
Splatný úkol je splněn - žádosti jsou předloženy do programu jednání RM 74. 

 
 

Číslo úkolu: RM 63-3586/21 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Provozní řád pro užívání zahrady u BD č. p. 4, ul. Českých legií 

Zadání: souhlasí 
s předloženým návrhem (provozní řád s grafickou přílohou ve znění přílohy k tomuto 
bodu) na vzhled a způsob užívání zahrady u domu č. p. 4, ul. Českých legií, Nové 
Město nad Metují, a ukládá OMM uzavřít s nájemci bytů v tomto domě dodatky 
k nájemním smlouvám, kterými bude ošetřeno užívání zahrady u domu. RM ukládá 
OMM zajistit vyklizení zahrady do provozním řádem požadované podoby a dále 
zajistit tisk a instalaci provozního řádu zahrady, včetně upravené přílohy (grafického 
návrhu). 

Založeno: 22.04.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

04.10.2021 
29.09.2021 
23.08.2021 

Plnění úkolu: 29.09.2021: Dodatky k nájemním smlouvám jsou podepsány, provozní řád instalován, 
proběhla schůzka s nájemníky, probíhá průběžně dohled. 
 
10.08.2021: Chybí podpis posledního nájemníka na dodatku k nájemním smlouvám, 
kterými bude ošetřeno užívání zahrady u domu. Instalace provozního řádu zahrady 
proběhne dne 17. srpna 2021. Následně bude probíhat dohled nad vyklízením 
zahrady do provozním řádem požadované podoby. 

 
 

Číslo úkolu: RM 73-4177/21 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Žádost společnosti Hospimed spol. s r.o. - změna termínu plnění 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 2 kupní smlouvy mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Hospimed 
spol. s.r.o., IČO: 00676853, se sídlem Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3, o změně 
termínu plnění části dodávky, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho 
podpisem. 

Založeno: 23.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Dodatek podepsán ST a odeslán smluvnímu partnerovi. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 73-4176/21 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Návrh na doplnění členů komise SPOZ  

Zadání: jmenuje 
Adrianu Menclovou a Hanu Rolečkovou členkami komise SPOZ a ukládá OSÚ předat 
novým členkám jmenovací dekrety podepsané ST. 

Založeno: 23.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 73-4171/21 Zodpovědný: Skalský Miloš, Ing. 

Název: Podnět občanky k provádění stavby kanalizační přípojky pro č. p. 382 

Zadání: bere na vědomí 
podněty podané pí [osobní údaj odstraněn] na stavební úřad a město, a dále bere na 
vědomí vyjádření stavebního úřadu ze dne 14.09.2021, ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 23.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

04.10.2021 
27.09.2021 
20.09.2021 

Plnění úkolu: RM vzala na vědomí podněty podané pí [osobní údaj odstraněn] na stavební úřad a 
město, a dále vzala na vědomí vyjádření stavebního úřadu ze dne 14.09.2021. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 73-4170/21 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost ANO 2011 o povolení záboru veřejného prostranství 

Zadání: souhlasí 
se záborem veřejného prostranství za účelem konání předvolební kampaně ANO 
2011 s názvem akce "Předvolební mítink" dne 27.09.2021 s místem určeným na 
Husově náměstí č. p. 1203 - 1205 v Novém Městě nad Metují. Zábor veřejného 
prostoru je zpoplatněn na základě Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, záležitost vyřizuje Odbor finanční, MěÚ 
Nové Město nad Metují. Místní poplatek za užívání veřejného prostranství činí 10 Kč 
za každý započatý m2 a každý i započatý den. 

Založeno: 23.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 73-4164/21 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost MO KDU-ČSL o povolení záboru veřejného prostranství 

Zadání: souhlasí 
se záborem veřejného prostranství za účelem konání předvolební kampaně MO KDU 
- ČSL Nové Město nad Metují s názvem akce "Setkání s kandidáty SPOLU" dne 
26.09.2021 s místem určeným na Husově náměstí před kostelem Nejsvětější trojice v 
Novém Městě nad Metují. Zábor veřejného prostoru je zpoplatněn na základě 
Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, záležitost vyřizuje Odbor finanční, MěÚ Nové Město nad Metují. Místní 
poplatek za užívání veřejného prostranství činí 10 Kč za každý započatý m2 a každý i 
započatý den. 

Založeno: 23.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 73-4162/21 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Žádost o dotaci do programu MV ČR - mimořádné finanční ohodnocení 
strážníků v souvislosti s epidemií COVID-19 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci do programu MV ČR za finanční spoluúčasti obcí, které zřídily 
obecní nebo městskou policii, na podporu mimořádného finančního ohodnocení 
strážníků obecních policií v roce 2021 v souvislosti s epidemií COVID-19. 

Založeno: 23.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

04.10.2021 
27.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 73-4161/21 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Dodatek č. 1 k SOD  

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 1 vč. změnového listu č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Stavební 
úpravy a doplnění chodníků v ul. Sokolská, Nové Město nad Metují" mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec 
Králové, který mění celkovou cenu díla z původní ceny 2.940.294,74 Kč vč. DPH na 
cenu 3 003 404,82 Kč vč. DPH, ve znění upravené přílohy, a pověřuje ST jeho 
podpisem za splnění podmínky, že TDI posoudí a potvrdí, že větší zářez a oprava 
asfaltového povrchu v ul. Sokolská byla způsobena stavem asfaltu silnice III/01412 a 
ne neodborným provedením dodavatelskou firmou. 

Založeno: 23.09.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 

18.10.2021 
04.10.2021 

Plnění úkolu: 24.09.2021: Žádost o nový termín. Čekáme na zaslání vyjádření TDI, následně bude 
podepsán dodatek č. 1. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 73-4143/21 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost o zapůjčení pódia na koncert NoFi 25.09.2021 

Zadání: ukládá 
TS zajistit postavení pódia v novoměstské sokolovně dne 24.09.2021 na koncert 
Novoměstské filharmonie, konaný dne 25.09.2021, a jeho následný úklid v pondělí 
dne 27.09.2021. 

Založeno: 23.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

27.09.2021 
29.09.2021 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 71-4054/21 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: VZ - Chodník ve Vrchovinách, Nové Město nad Metují 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o dílo na akci „Chodník ve Vrchovinách, Nové Město nad Metují“ mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou NOVOSTAV s.r.o., Koutníkova 404, 503 01 
Hradec Králové, IČO: 45539006, za nabídkovou cenu 708.818,12 Kč vč. DPH, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 
 

Založeno: 26.08.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

04.10.2021 
24.09.2021 
20.09.2021 

Plnění úkolu: 24.09.2021: Vzhledem k tomu, že do RM 74 je v bodě 5.4 předložena revokace 
usnesení č. RM 71-4054/21 žádáme o vyřazení tohoto úkolu, neboť bude nově zadán 
novým usnesením RM 74. 
 
14.09.2021: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis dodavatele. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 71-4050/21 Zodpovědný: Vojnarová Simona, Ing. 

Název: Zpracování PD - Lávka pod zámkem, Nové Město nad Metují_2 

Zadání: schvaluje 
SOD na zpracování "PD - Lávka pod zámkem, Nové Město nad Metují_2", mezi 
městem Nové Město nad Metují a Ing. Ivanem Šírem, projektování dopravních staveb 
a.s., Haškova 1714/3, Hradec Králové, za nabídkovou cenu 217.800 Kč vč. DPH. 

Založeno: 26.08.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

04.10.2021 
24.09.2021 
20.09.2021 

Plnění úkolu: 24.09.2021: Splněno. 
 
14.09.2021: Žádost o posun termínu. SOD byla odeslána druhé straně k podpisu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

  

1 Úvodní informace 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1 

Bez usnesení 

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
1. Kontrola úkolů                    14:00 - 14:05 ST 
2. Školství, kultura a sport 13:00 - 14:00 OŠKS 
3. Majetkoprávní úkony      14:05 - 14:20 OMM 
4. Správa nemovitostí        14:20 - 14:30 OMM 
5. Rozvoj                            14:30 - 16:10 OMM 
6. Finance                             16:10 - 16:20 OF 
7. Různé                               16:20 - 16:40  
8. Diskuse                            16:40 - 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Úvodem jednání TAJ informoval o doplněném bodu 5/12 a s ním spojených přílohách do 
programu jednání RM 74. Poté radní upravený program jednání RM 74 hlasováním schválili. 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 74-4184/21 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 74: 
 
1. Úvodní informace 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 04.10.2021 
 
2. Školství, kultura a sport 
2/1 Návštěva „SPŠ, OŠ a ZŠ, Nové Město nad Metují“ 
2/2 Žádost o změnu odpisového plánu - "MŠ Na Františku" 
2/3 Žádost o souhlas s navýšením ceny obědů v "ZŠ Komenského" 
2/4 Žádost "ZŠ Krčín" - úpravy autobusových zastávek 
 
3. Majetkoprávní úkony 
3/1 Žádost o ukončení nájmu dohodou - zahrada v ul. Drážní 
3/2 Odnětí části lesního pozemku p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují, lokalita Ve 
Vilách 
 
4. Správa nemovitostí 
4/1 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 114/2021 - "Rekonstrukce střešního pláště nad prodejními  
            plochami Rychta" 
4/2 Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

5. Rozvoj 
5/1 Zápis z 15. zasedání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 15.09.2021 
5/2 Zápis č. 1/2021 z jednání Komise regenerační ze dne 13.09.2021 
5/3 Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/2, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové  
            Město nad Metují 
5/4 Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/3, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové  
            Město nad Metují 
5/5 Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/1, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové  
            Město nad Metují 
5/6 Budoucnost objektů č. p. 1135 a 1137 v ul. Na Hradčanech 
5/7 Chodník ve Vrchovinách 
5/8 Návrhy řešení na opravu chodníku a komunikace podél RD č. p. 66 ve Vrchovinách 
5/9 Složení Komise pro řízení realizace strategického plánu  
5/10 Zápis z 2. jednání pracovní skupiny Stará škola Krčín ze dne 21.09.2021 
5/11 Zadání zpracování studie - revitalizace Jiráskových sadů 
5/12 Přeložka NN v ul. Kpt. Jaroše - Smlouva o smlouvě budoucí 
 
6. Finance 
6/1 Navýšení příjmů o přijaté vratky transferů - RO 
6/2 Navýšení § 2221 - provoz veřejné silniční dopravy - RO 
6/3 Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o změnu využití finančních prostředků 
 
7. Různé 
7/1 Stížnost na postup zaměstnavatele MSSS Oáza 
7/2 Veřejná zakázka - Provádění úklidových prací 
7/3 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 20.09.2021 
7/4 Humanitární sbírka - dne 06.11.2021 
7/5 Kalendář termínů zasedání RM a ZM na rok 2022 
 
8. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 04.10.2021 

Identifikace: Kontrola splatných úkolů RM 74 viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Dotaz Ing. Dostál - v "Kontrole úkolů" nenašel doporučení KŽP (viz usnesení č. RM 73-
4182/21 ze dne 20.09.2021) ve znění: "RM ukládá OMM jednat s firmou DLNK se záměrem 
získání finanční podpory na akci Výsadba oboustranné aleje v krajině - pokračování výsadby 
mezi Vrchovinami a letištěm. Vysazovaný druh slivoň švestka (Prunus domestica), tvar - 
vysokokmen, forma - oboustranná alej." OSÚ - u tohoto usnesení byl zadán termín plnění dne 
18.10.2021, úkol a jeho plnění bude tedy obsahem "Kontroly úkolů" příští RM, tj. RM 75 dne 
18.10.2021. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 74-4185/21 

RM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

2 Školství, kultura a sport 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 2 

Bez usnesení 

  

2/1 Návštěva „SPŠ, OŠ a ZŠ, Nové Město nad Metují“ 

Identifikace: 

RM 72 dne 06.09.2021 přijala usnesení č. RM 72-4076/21 ve znění: "RM ukládá OŠKS zařadit 
do programu RM 74, tj. v termínu 04.10.2021 od 13:00 hodin, návštěvu v objektu Střední 
průmyslové školy Nové Město nad Metují." 
Výjezd radních a vedoucí OŠKS na místo se uskutečnil dne 04.10.2021 ve 13:00 hodin. 

Odůvodnění: 

Radní přijali pozvání ředitelky Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, 
Nové Město nad Metují, k prohlídce nové polytechnické učebny v objektu SPŠ v Novém Městě 
nad Metují. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ředitelka Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové Město nad Metují, 
přivítala a vyzvala přítomné k prohlídce nové polytechnické učebny v objektu SPŠ v Novém 
Městě nad Metují. Ing. Milan Roleček provedl ukázku ozobotů a další techniky vhodné pro 
mateřské a základní školy. Dále pak programování studentů SPŠ - skutečné programy 
průmyslových linek. Ing. Michal Bureš představil práci s 3D tiskárnou. Na žádost ST proběhla 
ukázka tisku. Ing. Bureš zdůraznil propojení stávající a novodobé techniky. Ing. Olga Prázová, 
manažerka MAS Pohoda venkova, upřesnila, že učebny vznikly v rámci výzvy č. 12 IROP - 
vyhlášené MAS POHODA venkova a celková výše dotace činila 2.154.171 Kč. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 74-4186/21 

RM děkuje ředitelce Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové Město nad 
Metují, paní Mgr. Kláře Barešové, za možnost uskutečnit prohlídku nové polytechnické učebny. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/2 Žádost o změnu odpisového plánu - "MŠ Na Františku" 

Identifikace: 

Ředitelka "MŠ Na Františku" žádá RM o navýšení odpisového plánu na rok 2021 o částku 
6.960 Kč z důvodu nákupu herních prvků na dětské hřiště. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele příspěvkových organizací. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. RM 74-4187/21 

RM schvaluje navýšení účetních odpisů na rok 2021 příspěvkové organizaci Mateřská škola, Nové 
Město nad Metují, Na Františku 845, o částku 6.960 Kč z důvodu nákupu herních prvků na dětské 
hřiště. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

2/3 Žádost o souhlas s navýšením ceny obědů v "ZŠ Komenského" 

Identifikace: 

Společnost Scolarest - zařízení školního stravování, spol. s r. o., předkládá v souladu s 
podmínkami Smlouvy o zabezpečení stravování ze dne 19.07.2011 návrh na zvýšení cen 
obědů pro žáky o 3 Kč a pro cizí strávníky o 10 Kč ode dne 01.01.2022. Toto zvýšení cen je 
řešeno Dodatkem č. 7 ke Smlouvě o zabezpečení stravování. Navrhované ceny obědů: žáci 
6-10 let - 30 Kč, žáci 11-14 let - 32 Kč, žáci 15 let a více - 34 Kč, cizí strávníci - 89 Kč, při 
odběru do jídlonosičů - 86 Kč. 

Odůvodnění: 

K navýšení dochází vzhledem k vývoji inflace v cenách potravin a z důvodu zachování skladby 
a pestrosti nabídky. Navrhovaná výše cen obědů je v souladu s přílohou 2 vyhlášky č. 
107/2005 Sb., o školním stravování. Znění Dodatku č.7 ke Smlouvě o zajištění stravování bylo 
konzultováno s PRAV. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Dotaz Ing. Dostála, zda toto navýšení navazuje na vystoupení manažerky Scolarestu v RM 
69. Odpověděla vedoucí OŠKS - jedná se o navýšení v souvislosti s růstem cen potravin a 
dalších vstupů. 
 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. RM 74-4188/21 

RM schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zabezpečení stravování ze dne 19.07.2011 mezi městem 
Nové Město nad Metují a společností Scolarest - zařízení školního stravování, spol. s r. o., který 
spočívá v navýšení ceny obědů ode dne 01.01.2022 ve školní restauraci Scolarest - zařízení 
školního stravování spol. s r.o. při Základní škole Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres 
Náchod, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 18.10.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

2/4 Žádost "ZŠ Krčín" - úpravy autobusových zastávek 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ a MŠ Krčín" předkládá žádost o souhlas RM s provedením výzdoby 
autobusových zastávek v Krčíně, dle výtvarných návrhů žáků, ve znění přílohy k tomuto bodu. 
Případná realizace by proběhla v rámci hodin výtvarné výchovy. 
 

Odůvodnění: 

Vyjádření OMM: město vynakládá velké finanční prostředky na designové zastávky, které patří 
ke světové špičce /MM Cité/. Jedná se o zvolený a v RM schválený jednotný styl prosklených 
čekáren v Novém Městě nad Metují. Postupně se nahrazují stávající čekárny za nové. V 
případě, že by došlo v rámci rozpočtu ke schválení výměny původní čekárny za novou, byly by 
navrhované výtvarné práce zmařeny. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

K tomuto bodu proběhla velice obsáhlá diskuse přítomných, ke které byl přizván i ARCH. 
Radní diskutovali o tom, zda jde o vhodné řešení úprav prostoru zastávek, shrnuli všechny pro 
a proti, někteří uvedli, že postrádají více návrhů. ARCH tento způsob nedoporučuje, zastávky 
jsou součástí veřejného prostoru a tomu by měly odpovídat i jejich úpravy, byla řešena otázka 
souhlasu soukromého vlastníka části zdí u jedné zastávky, nastoleny otázky týkající se 
dlouhodobosti tohoto výtvarného řešení, jeho údržby a obnovy a případné součinnosti TS, 
otázky zachování vývěsek s jízdními řády, možnosti plakátování atd., možnost zapojení OV 
Krčín do rozhodnutí, jak by měly úpravy vypadat apod. Nakonec radní rozhodli o odložení 
vydání souhlasu a uložili OŠKS jednat se školou o dalších variantách a s vlastníkem 
nemovitosti, zda s tím bude souhlasit. K jednání bude přizván i ST. Informaci předloží OŠKS 
do RM 76, tj. dne 01.11.2021. 
 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. RM 74-4189/21 

RM ukládá OŠKS jednat ve spolupráci se ST se ZŠ Krčín o dalších možných výtvarných variantách 
řešení úprav interiérů zastávek v ul. 1 máje v Krčíně a dále jednat se soukromým vlastníkem části 
objektu u autobusové zastávky směrem na HK s tím, že o výsledku jednání bude OŠKS informovat v 
RM 76, tj. dne 01.11.2021. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

3 Majetkoprávní úkony 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 3 

Bez usnesení 

  

3/1 Žádost o ukončení nájmu dohodou - zahrada v ul. Drážní 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 1897/3 o výměře 580 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, ve vlastnictví 
města Nové Město nad Metují pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, je pronajata jako 
oplocená zahrada v ul. Drážní (vedle sběrny surovin). Nájemkyně pí [osobní údaj odstraněn] 
požádala o ukončení smlouvy o nájmu dohodou ke dni 15.10.2021 z důvodu, že ode dne 
01.10.2021 má pronajatou jinou zahradu v jiné části města (u tenisových kurtů). 

Odůvodnění: 

Nájemkyně byla seznámena s požadavkem města na ukončení nájmu nejpozději v pololetí 
roku 2022, neboť pozemek bude nově sloužit potřebám města, a to jako deponie a další 
skladování materiálů z akcí města a hlíny pro TS (stejně jako sousední pozemky v této 
lokalitě). Z tohoto důvodu si nájemkyně podala nabídku na pronájem jiné zahrady ve 
vlastnictví našeho města a smlouvu tak chce ukončit v co nejkratším termínu, aby nemusela 
platit 2 nájmy současně. Zahrada se nachází vedle sběrny surovin a je zčásti oplocena, dále 
je zde část původní kůlny v havarijním stavu a zbytky cihlové zdi z plotu sousedního objektu 
bývalé Tepny. Plocha je zatravněna a osázena stromy, ovocnými a okrasnými keři. 

Vysvětlení: Bachura Pavel - vedoucí OMP 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. RM 74-4190/21 

RM schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 1897/3 o výměře 580 m2 
v k. ú. Nové Město nad Metují ze dne 03.01.2018 uzavřenou s pí [osobní údaj odstraněn], a to ke dni 
15.10.2021 s tím, že na pozemku bude ponechána původní stavba kůlny a oplocení s bránou, které 
jsou vlastnictvím města Nové Město nad Metují. Vzhledem k tomu, že pozemek již nebude dále 
pronajímán, bude nájemci dle dohody i po ukončení nájmu umožněno odstranění vysázených keřů a 
květin, včetně příp. dočištění a zarovnání plochy, v jarních měsících roku 2022, nejpozději však do 
dne 30.04.2022. RM pověřuje ST podpisem dohody o ukončení smlouvy ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/2 Odnětí části lesního pozemku p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují, lokalita 
Ve Vilách 

Identifikace: 

OMP byl zjištěn v prvním pololetí roku 2021 nesoulad skutečného stavu se stavem v KN, 
týkající se pozemku p. p. č. 1314/2 o celkové výměře 68 069 m², druh pozemku - lesní 
pozemek, k. ú. Nové Město nad Metují v lokalitě Rezecké vily. Na části tohoto pozemku o 
výměře 553 m² (dle GP č. 2340-83/2021 se jedná o pozemek p. p. č. 1314/3) se nachází 
komunikace (lesní cesta v délce cca 100 bm) a tato část pozemku je tedy využívána v rozporu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

se stavem evidovaným v KN. Dle vedoucího SL i znalce z oboru by bylo vhodné trvalé vynětí z 
lesního půdního fondu realizovat do konce roku 2021, protože průměrná cena dřeva se v r. 
2022 očekává výrazně vyšší a má své konsekvence i na skladbu odpočtu z uvedeného 
lesního půdního fondu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření odborných útvarů viz příloha tohoto bodu. SL zajistí podklady nezbytné k podání 
žádosti o trvalé odnětí (vyjádření lesního hospodáře, porostní mapa, tabulka ploch a další 
dokumenty). Výměra pozemku k trvalému odnětí je určena GP č. 2340-83/2021 ze dne 
22.07.2021. 

Vysvětlení: Bachura Pavel - vedoucí OMP 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. RM 74-4191/21 

RM ukládá OMM vypracovat ve spolupráci se SL a následně podat na OŽP žádost města o trvalé 
odnětí části pozemku určeného k plnění funkcí lesa, a to p. p. č. 1314/2, druh pozemku lesní 
pozemek (dle GP č. 2340-83/2021 se jedná o pozemek p. p. č. 1314/3 o výměře 553 m²) v k. ú. 
Nové Město nad Metují tak, aby následně byla tato část pozemku dána do souladu se skutečným 
stavem, tj. druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a zajištění všech 
náležitostí na místně příslušném katastrálním úřadě. RM pověřuje ST podpisem žádosti o trvalé 
odnětí pozemku. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4 Správa nemovitostí 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 4 

Bez usnesení 

 

4/1 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 114/2021 - "Rekonstrukce střešního pláště nad 
prodejními plochami Rychta" 

Identifikace: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 114/2021 uzavřené mezi městem Nové Město nad Metují, 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a firmou W.H.A. system 
spol. s r.o., Blanická 21, 787 01 Šumperk, IČO: 61945251, na rekonstrukci střešního pláště 
nad prodejními plochami Rychta, ul. T. G. Masaryka, 549 01 Nové Město nad Metují. Dodatek 
Smlouvy řeší navýšení celkové ceny díla o více práce, z původní ceny 343.000 Kč bez DPH, 
na cenu 348.700 Kč bez DPH. 

Odůvodnění: 

Na základě požadavku objednatele provedl zhotovitel změnu položky č. 25 nabídkového 
rozpočtu zhotovitele, která spočívá v prodloužení oplechování čelního lemu, z původně 
plánované RŠ 400 mm, na RŠ 500 mm. Závětrná lišta tak plynule navazuje na horní hranu 
nově zrekonstruovaného reklamního pruhu nad prodejnami. Navýšení oproti původnímu 
rozpočtu činí 5.700 Kč bez DPH a bude pokryto z rozpočtu OSN. Jedná se o přenesenou 
daňovou povinnost, DPH odvádí odběratel (město) v celkové výši 421.927 Kč vč. DPH. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Zhotovitel fakturuje městu celkovou částku 348.700 Kč bez DPH. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 74-4192/21 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 114/2021 uzavřené mezi městem Nové Město nad 
Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a firmou W.H.A. 
system spol. s r.o., Blanická 21, 787 01 Šumperk, IČO: 61945251, který mění celkovou cenu díla 
"Rekonstrukce střešního pláště nad prodejními plochami Rychta, ulice T. G. Masaryka, 549 01 Nové 
Město nad Metují" o 5.700 Kč bez DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 18.10.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

4/2 Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

Identifikace: 

Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. SML-2011-100-001387 mezi firmou 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928, DIČ: 
CZ48172928, a městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876, DIČ: CZ00272876. 

Odůvodnění: 

Jedná se o aktualizaci odběratelské smlouvy na dodávku vody z veřejného vodovodu a 
odvádění splaškové a srážkové vody veřejnou kanalizací, pro odběrné místo č. p. 415, ul. 28. 
října, 549 01 Nové Město nad Metují (Dům zdraví). Do objektu byla zřízena nová vodovodní 
přípojka, proto bylo nutné zrušení podružného měření na původní přípojce a zřízení nového 
odběrného místa. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 74-4193/21 

RM schvaluje Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. SML-2011-100-001387 mezi 
firmou Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928, DIČ: 
CZ48172928, a městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, DIČ: CZ00272876, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

5 Rozvoj 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 5 

Bez usnesení 

  

5/1 Zápis z 15. zasedání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 15.09.2021 

Identifikace: 

RM je předkládán Zápis č. 15 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj, které se uskutečnilo 
dne 15.09.2021 v zasedací místnosti č. II ve 2. patře MěÚ Nové Město nad Metují - viz příloha 
k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Projednat a seznámit se se zápisem KVR. 
 
Doporučení KVR pro RM: 
I. Předložení návrhu na změnu Územního plánu parc. č. 896/1, 896/4, 896/5, 896/3, 896/2 v k. 
ú. Nové Město nad Metují ze stávající plochy P.M6 zeleně na veřejných prostranstvích (ZV) na 
plochu bydlení v rodinných domech 
 
Vyjádření KVR: Z důvodu relevantního vyjádření žádá KVR o doplnění podkladů - např. 
odborný posudek, zpracovaný v době koupě řešených pozemků před cca 25 lety (1995) do 
vlastnictví rodin žadatelů. Někteří členové KVR upozorňují, že souhlas s výstavbou by byl 
prolomením hranice obytné zástavby, která je tvořena ul. Pekelskou.  
Vyjádření OMM: K projednání RM s otázkou, zda bude věc třeba znovu projednat v KVR, v 
případě dohledání požadovaného materiálu. (týká se bodů 5/3,5/4 a 5/5).  
 
II. Budoucí využití objektu bývalých vánočních ozdob v ul. Komenského č. p. 14 
Vyjádření KVR: Doporučuje jednoznačně ponechat objekt v majetku města a zajistit 
rekonstrukci a jeho využití v souladu s potřebami ZŠ. KVR dále doporučuje zpracovat 
projekční dokumentaci na přestavbu objektu. 
Vyjádření OMM: Stanovisko KVR je v souladu s RM a ZM (9/2021). 
KVR rovněž doporučuje neprodleně zahájit stavební úpravy, které by zamezily dalšímu 
zhoršování stavu objektu, viz posudek od STATINGu z května 2021. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Ing. Maur - ze zápisu KVR ze dne 15.09.2021 vyplývá, že si vyžádali dodatečné podklady - 
nyní jde o to, zda budeme čekat až dodají z KVR finální stanovisko a nebo nebudeme čekat a 
rozhodneme - týká se to bodů 5/3 - 5/5. MST - navrhoval by nečekat na další stanovisko, o 
věci finálně bude stejně rozhodovat ZM. K tomu se přiklonili i ostatní radní. MST podrobně 
zrekapituloval průběh jednání KVR dne 15.09.2021. Obsáhlá diskuse všech přítomných (byli 
přítomni i vedoucí OMM, ORM a ARCH) se týkala dlouhé historie těchto pozemků a několika 
pokusů jejich vlastníků docílit na nich změnu ÚP za účelem umožnění výstavby RD. Vedoucí 
OMM informoval i o tom, že pátrají po zmiňovaném historickém materiálu, posouzení údajně 
od krajských památkářů, o kterém mluvil 1 z členů KVR. Někteří radní se pozastavovali nad 
způsobem vedení zápisů, kde nejsou uváděna žádná jména, což pro RM, která má neveřejná 
jednání, není v pořádku. Pokud jsou některé zápisy z komisí zveřejňovány, u nich, nechť jsou 
pak provedeny úpravy z pohledu GDPR, ale v přílohách pro RM by měly být zápisy uváděny v 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

plném rozsahu. TAJ přislíbil nápravu s tím, že v brzké době budou zápisy realizovány v 
programu Konsiliář, tj. stejně jako zápisy z RM a ZM. V souvislosti se zápisem z KVR se ještě 
dotazoval Ing. Maur na doporučení KVR, která se týkají okamžitých opatření u objektu č. p. 14 
v ul. Komenského, který je v majetku města. Vysvětlení podal vedoucí OMM - opatření proti 
další degradaci objektu budou učiněna, ale pro jakékoliv rozsáhlejší investiční aktivity v tomto 
objektu bude třeba rozhodnout v rámci schvalování rozpočtu města. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 74-4194/21 

RM bere na vědomí zápis č. 15 jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 15.09.2021 ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 74-4195/21 

RM ukládá OMM zahájit přípravné práce na odstranění případného zatékání do objektu č. p. 14 v ul. 
Komenského formou lokálních oprav. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

5/2 Zápis č. 1/2021 z jednání Komise regenerační ze dne 13.09.2021 

Identifikace: 

RM je předkládán Zápis z 1. jednání Komise regenerační, konaného dne 13.09.2021 v 15:00 
hod. v zasedací místnosti v 1. patře MěÚ v Novém Městě nad Metují - viz příloha k tomuto 
bodu. 

Odůvodnění: 

Odůvodnění vč. stanovisek odborných útvarů viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Komentář podal MST. Ing. Němeček - zadláždění obou Zadomí se nepočítá jako projekt 
realizovaný z Programu regenerace? MST - nepočítá, zádlažba není Programem regenerace 
podporována. O další podrobnosti k Programu regenerace doplnila vedoucí ORM. Informovala 
o tom, co by mělo do budoucna proběhnout v rámci městských budov, tzn. na co by mohlo být 
žádáno. MST - viz např. sanace sklepních prostor v ZUŠ č. p. 1209 a Obnova městského 
opevnění - západní část, jedná se o úsek, kde se nachází bašta, a to od č. p. 1234 po č. p. 
1254. Na základě dalších připomínek radních došlo k úpravě a doplnění usnesení: "RM 
ukládá OMM zahájit práce na přípravě přihlášky Nového Města nad Metují do soutěže 
Historické město roku pro rok 2023." Poté odhlasováno. 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 74-4196/21 

RM bere na vědomí zápis č. 1/2021 z jednání Komise regenerační ze dne 13.09.2020, ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 74-4197/21 

RM ukládá OMM nově přiřadit do "Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty" 
objekty kulturních památek. Podpora bude doporučována v případech, kdy kulturní památka 
nedosáhne na příspěvek v Programu regenerace Ministerstva kultury ČR. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 13.12.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 74-4198/21 

RM ukládá OMM zařadit do návrhu rozpočtu města na rok 2022 položku Program obnovy objektů 
historické či architektonické hodnoty města ve výši 300 tis. Kč. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 13.12.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 74-4199/21 

RM bere na vědomí usnesení Komise regenerační č. KM/KR/21/1/03 ve znění: "Komise 
regenerační nedoporučuje RM vyhovět návrhu na změnu územního plánu dle požadavku žadatelů - 
viz body RM 74 - č. 5/3, 5/4 a 5/5." 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 74-4200/21 

RM projednala usnesení Komise regenerační č. KM/KR/21/1/04 ve znění: "Komise regenerační 
doporučuje/apeluje na RM na vymáhání důsledného dodržování režimu parkování v MPR na 
Husově náměstí a v ulicích Na Zádomí" a ukládá MP zintenzivnit kontrolní činnost v dané lokalitě. 

 Odpovídá: MP, Provede: OMM, Termín: 15.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 74-4201/21 

RM projednala usnesení Komise regenerační číslo KM/KR/21/1/05 ve znění: "Komise regenerační 
doporučuje RM zahájit práce na přípravě přihlášky Nového Města nad Metují do soutěže Historické 
město roku a ukládá OMM zahájit přípravné práce na této přihlášce pro rok 2023." 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 74-4202/21 

RM ukládá OMM zahájit práce na přípravě přihlášky Nového Města nad Metují do soutěže 
Historické město roku pro rok 2023. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

5/3 Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/2, 896/4 a 896/5 v k. ú. 
Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

MěÚ obdržel dne 14.06.2021 návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují ze dne 
25.05.2021 pí [osobní údaj odstraněn]. Předmětem návrhu je změna využití pozemků parc. č. 
896/2, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město nad Metují - jejich zařazení do plochy bydlení 
v rodinných domech. Na základě usnesení RM 70-4016/21 byl návrh předložen do Komise pro 
výstavbu a rozvoj (KVR), do Komise životního prostředí (KŽP) a Komise regenerační (KREG). 
Stanovisko KVR je uvedeno v zápise č. 15 ze dne 15.09.2021, který je zařazen do programu 
jednání RM 74 v bodě 5/1. Stanovisko KŽP je uvedeno v zápise č. 18 ze dne 30.08.2021 viz 
usnesení č. RM 73-4182/21 ze dne 20.09.2021 - viz příloha k tomuto bodu, která platí i pro 
body 5/4 a 5/5. Stanovisko KREG je uvedeno v zápise č. 1 ze dne 13.09.2021, který je 
zařazen do programu jednání RM 74 jako bod 5/2. 

Odůvodnění: 

OVRR jako příslušný pořizovatel předkládá v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona spolu 
se svým stanoviskem ZM k rozhodnutí. Stanoviska z komisí regenerační, životního prostředí a 
pro výstavbu a rozvoj viz zápisy z jejich jednání. 

Vysvětlení: Skalský Miloš, Ing. - vedoucí OVRR 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz diskuse k bodu č. RM 74 - 5/1 + připomínka Ing. Prouzy - v "Odůvodnění" - stanoviska 
komisí - konkrétně stanovisko KVR není jednoznačné - zdálo se mu to trošku jako rozpor. To 
se vztahuje i k následujícím 2 bodům. Poté odhlasováno. 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 74-4203/21 

RM nedoporučuje ZM schválit pořízení navrhované změny Územního plánu Nové Město nad 
Metují na pozemcích parc. č. 896/2, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město nad Metují dle předloženého 
návrhu (viz příloha k tomuto bodu). 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 11.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

5/4 Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/3, 896/4 a 896/5 v k. ú. 
Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

MěÚ obdržel dne 14.06.2021 návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují ze dne 
25.05.2021 p. [osobní údaj odstraněn] a pí [osobní údaj odstraněn]. Předmětem návrhu je 
změna využití pozemků parc. č. 896/2, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město nad Metují - jejich 
zařazení do plochy bydlení v rodinných domech. Na základě usnesení RM 70-4015/21 byl 
návrh předložen do Komise pro výstavbu a rozvoj (KVR), do Komise životního prostředí (KŽP) 
a Komise regenerační (KREG). Stanovisko KVR je uvedeno v zápise č. 15 ze dne 15.09.2021, 
který je zařazen do programu jednání RM 74. Stanovisko KŽP je uvedeno v zápise č. 18 ze 
dne 30.08.2021 viz usnesení č. RM 73-4182/21 ze dne 20.09.2021. Stanovisko KREG je 
uvedeno v zápise č. 1 ze dne 13.09.2021, který je zařazen do programu jednání RM 74. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Odůvodnění: 

OVRR jako příslušný pořizovatel předkládá v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona spolu 
se svým stanoviskem ZM k rozhodnutí. Stanoviska z komisí regenerační, životního prostředí a 
pro výstavbu a rozvoj viz zápisy z jejich jednání. 

Vysvětlení: Skalský Miloš, Ing. - vedoucí OVRR 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz diskuse k bodu č. RM 74 - 5/1. 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 74-4204/21 

RM nedoporučuje ZM schválit pořízení navrhované změny Územního plánu Nové Město nad 
Metují na pozemcích parc. č. 896/3, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město nad Metují dle předloženého 
návrhu (viz příloha k tomuto bodu). 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 11.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/5 Předložení návrhu na změnu Územního plánu - parc. č. 896/1, 896/4 a 896/5 v k. ú. 
Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

MěÚ obdržel dne 14.06.2021 návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují ze dne 
25.05.2021 p. [osobní údaj odstraněn] a pí [osobní údaj odstraněn]. Předmětem návrhu je 
změna využití pozemků parc. č. 896/1, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město nad Metují - jejich 
zařazení do plochy bydlení v rodinných domech. Na základě usnesení RM 70-4014/21 byl 
návrh předložen do Komise pro výstavbu a rozvoj (KVR), do Komise životního prostředí (KŽP) 
a Komise regenerační (KREG). Stanovisko KVR je uvedeno v zápise č. 15 ze dne 15.09.2021, 
který je zařazen do programu jednání RM 74. Stanovisko KŽP je uvedeno v zápise č. 18 ze 
dne 30.08.2021 viz usnesení č. RM 73-4182/21 ze dne 20.09.2021. Stanovisko KREG je 
uvedeno v zápise č. 1 ze dne 13.09.2021, který je zařazen do programu jednání RM 74. 

Odůvodnění: 

OVRR jako příslušný pořizovatel předkládá v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona spolu 
se svým stanoviskem ZM k rozhodnutí. Stanoviska z komisí regenerační, životního prostředí a 
pro výstavbu a rozvoj viz zápisy z jejich jednání. 

Vysvětlení: Skalský Miloš, Ing. - vedoucí OVRR 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz diskuse k bodu č. RM 74 - 5/1. 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 74-4205/21 

RM nedoporučuje ZM schválit pořízení navrhované změny Územního plánu Nové Město nad 
Metují na pozemcích parc. č. 896/1, 896/4 a 896/5 v k. ú. Nové Město nad Metují dle předloženého 
návrhu (viz příloha k tomuto bodu). 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 11.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

5/6 Budoucnost objektů č. p. 1135 a 1137 v ul. Na Hradčanech 

Identifikace: 

Dne 12.08.2021 došlo k setkání zástupců našeho města Nové Město nad Metují, Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR a zástupce za KHK ve věci možného budoucího využití budov č. p. 1135 
a č. p. 1137 v ul. Na Hradčanech v Novém Městě nad Metují, které jsou ve vlastnictví KHK a 
KHK má v úmyslu převést tyto budovy na jiného vlastníka. Záznam z jednání je uveden v 
příloze k tomuto bodu jednání. 

Odůvodnění: 

Dne 09.09.2021 došlo ze strany zástupců města a KHK (za zdejší školu byl přítomen p. 
Horák) k prohlídce uvedených objektů a z místa prohlídky OMP sepsal krátký záznam z 
prohlídky, který byl doplněn o vyjádření odborných útvarů - viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Bachura Pavel - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Komentář podal MST, informoval jak o jednání se zástupci CIRI, tak se zástupci MMR a podal 
také informace z konané prohlídky objektu. Fakticky jde o prověření zájmu města o tyto 
nemovitosti, které vlastní KHK. Hlavním tématem pro využití jsou záležitosti týkající se tzv. 
"sociálního začleňování". Dále MST informoval o své účasti na semináři v Praze, který se 
právě těmito tématy zabýval, proto nyní probíhá určité testování možností využití takovýchto 
budov. Na KÚ KHK se tím nyní zabývá sociální odbor. MST navrhuje dál jednat se 
zainteresovanými zástupci KHK. Radní v tomto smyslu schválili usnesení s úkolem pro MST. 
 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 74-4206/21 

RM byla seznámena s nabídkou ze strany zástupců Královéhradeckého kraje (CIRI) a Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR ve věci možného nabytí vlastnického práva k budovám č. p. 1135 a č. p. 1137 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují v ul. Na Hradčanech a ukládá MST dále jednat se zástupci 
Královéhradeckého kraje o podmínkách případného nabytí uvedených nemovitostí do majetku 
města. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 18.10.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

5/7 Chodník ve Vrchovinách 

Identifikace: 

OMM byl upozorněn vysoutěženým dodavatelem realizace chodníku ve Vrchovinách na 
administrativní chybu ve smlouvě o dílo, kde oproti výzvě veřejné zakázky, je uveden termín 
realizace od září do října. Ve veřejné zakázce je stanoven termín realizace od září do 
listopadu 2021. OMM žádá o revokaci usnesení RM 71-4054/21 ve znění "RM schvaluje 
smlouvu o dílo na akci „Chodník ve Vrchovinách, Nové Město nad Metují“ mezi městem Nové 
Město nad Metují a firmou NOVOSTAV s.r.o., Koutníkova 404, 503 01 Hradec Králové, IČO: 
45539006, za nabídkovou cenu 708.818,12 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem." a schválení smlouvy o dílo s opraveným termínem realizace v 
souladu s výzvou veřejné zakázky, tedy od září do listopadu 2021. OMM zároveň k realizaci 
tohoto chodníku předkládá vyjádření osadního výboru Vrchoviny. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Odůvodnění: 

OMM doporučuje schválit opravenou smlouvu o dílo, neboť důvodem změny termínu realizace 
je náprava administrativní chyby. OMM vzalo na vědomí vyjádření OV Vrchoviny a opětovně 
vysvětluje důvody navržení chodníku v této podobě: Povrch chodníku byl původně navržen ze 
zámkové dlažby, ale v průběhu stavebního a územního řízení, byl OMM informován o 
nesouladu se schválenou územní studií pro tuto lokalitu a pro získání stavebního povolení 
musela být nášlapná vrstva chodníku změněna na kamenné odseky, které jsou uvedeny ve 
zmíněné schválené ÚS. Naproti tomu přesná trasa vedení chodníku není v územní studii 
stanovena, toto je věcí projektové dokumentace. Chodník je v těchto místech navržen v šíři 
2,08m, což je dle názoru OMM více než dostatečné, pokud by se měl rozšířit, tak aby vedl 
podél jízdního pruhu měl by šíři 3,38m. Pokud by se ovšem chodník rozšířil až k jízdnímu 
pruhu nezůstane zde možnost zastavení městského vozidla pro obsluhu vývěsky. V daném 
prostoru je z důvodu zamezení nežádoucího parkování od září 2016 umístěno dopravní 
značení č. B28 "Zákaz zastavení" a to z důvodu umožnění bezpečného průchodu chodců 
podél vývěsky, což nyní bude zajištěno nově vybudovaným chodníkem. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Obsáhlá diskuse radních a dalších přítomných z OMM a ARCH. Část radních uvedla, že 
nechápe změnu stanoviska OV Vrchoviny. Ing. Dostál uvedl, že asi mají problém s drahou 
realizací malé části chodníku z tzv. "odseků", což je sice dle platné studie veřejného 
prostranství ve Vrchovinách, ale bude to vypadat zvláštně a je skoro jisté, že další napojení 
vzhledem k financím hned tak nebude. On s tím má problém rovněž. Na to navázala obecná 
diskuse o zpracovaných studiích veřejných prostranství a jejich naplňování. ARCH upozornil, 
že při jakýchkoliv výjimkách budou pak postupy dle studií těžko vymahatelné, tzn., když podle 
nich nebude své investice dělat město, tak to rovněž nebudou chtít dělat soukromé osoby. Ing. 
Němeček upozornil, že to je problém studií, které on nepodporuje, protože jsou značně 
futurologické a nepodaří se je v krátkém čase celé realizovat. To platí i pro studie pro parky, i 
tam z toho při dílčích realizacích vzniknou problémy. Tomu ve věcí studií parků oponoval Ing. 
Dostál, tam jde o zeleň atd. a lze to etapovitě plnit, navíc nejde o tak rozsáhlá území s takovou 
investiční náročností, jako je tomu u studií veřejných prostranství. Další diskuse se týkala 
možných změn studií, mj. i z pohledu udržitelnosti (studie byly pořízeny z dotací). ARCH a 
ORM opakovaně varují před těmito postupy. Studie by měly být dodržovány a stavební úřad 
by měl v jejich intencích povolovat realizace různých investic. Radní vidí hlavní problémy v 
nedostatku financí, na to se podle nich tvůrci studií příliš neohlíželi. Další diskuse se fakticky 
týkala i problematiky uvedené v následujícím bodě 5/8, kde jde o řešení problematiky 
odvodnění rovněž v centru Vrchovin. 
 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 74-4207/21 

RM revokuje usnesení č. RM 71-4054/21 ve znění: "RM schvaluje smlouvu o dílo na akci „Chodník 
ve Vrchovinách, Nové Město nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou NOVOSTAV 
s.r.o., Koutníkova 404, 503 01 Hradec Králové, IČO: 45539006, za nabídkovou cenu 708.818,12 Kč 
vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem", neboť byl ve smlouvě 
uvedený chybný termín realizace. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 74-4208/21 

RM schvaluje smlouvu o dílo na akci „Chodník ve Vrchovinách, Nové Město nad Metují“ s 
opraveným termínem realizace z termínu září-říjen 2021 na termín v souladu s výzvou veřejné 
zakázky, tedy od září do listopadu 2021 mezi městem Nové Město nad Metují a firmou NOVOSTAV 
s.r.o., Koutníkova 404, 503 01 Hradec Králové, IČO: 45539006, za nabídkovou cenu 708.818,12 Kč 
vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 74-4209/21 

RM bere na vědomí vyjádření OV Vrchoviny k akci „Chodník ve Vrchovinách, podél vývěsky“ ze 
dne 16.09.2021. RM konstatuje, že navržené směrové vedení není v rozporu s ÚS VP Vrchoviny a 
naopak změna materiálového řešení z žulových odseků na betonovou dlažbu by byla v rozporu s 
touto studií. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 

5/8 Návrhy řešení na opravu chodníku a komunikace podél RD č. p. 66 ve Vrchovinách 

Identifikace: 

RM 68 projednala předložené návrhy řešení opravy komunikace podél domu č. p. 66 ve 
Vrchovinách, ve znění přílohy bodu 5/8, a uložila OMM předložit do RM 69 nejvhodnější 
variantu v souvislosti s vhodným odvodněním části komunikace a se vsakováním vody, s 
plánovanou výstavbou části chodníku a se 2 sjezdy vedle RD č. p. 66 ve Vrchovinách. V rámci 
zajištění výškového zaměření a hledání nejvhodnější varianty v souvislosti s vhodným 
odvodněním části komunikace a se vsakováním vody, s plánovanou výstavbou části chodníku 
a se 2 sjezdy vedle RD č. p. 66 ve Vrchovinách byla na místo pozvána spolupracující stavební 
firma NOVOSTAV s.r.o. a byla požádána o nacenění nabídky na vybrané řešení, které by bylo 
kompromisem mezi předloženými variantami v RM 68. Nabídka byla předložena až nyní, proto 
jsou návrhy řešení předloženy až v RM 74. 

Odůvodnění: 

Rozsah opravy komunikace je cca v délce 30 m a šířce 1,5 m (viz náčrt v příloze tohoto bodu) 
a to v každé z předložených variant rozpočtu. 
Návrhy na opravu komunikace, případně přilehlého chodníku jsou předloženy v těchto 3 
variantách: 
1) Oprava komunikace = 134.017 Kč bez DPH 
2) Oprava komunikace včetně obrub a předláždění = 196.713 Kč bez DPH 
3) Oprava komunikace obrub a dlažby z odseků = 311.418 Kč bez DPH. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz diskuse u předchozího bodu 5/7. Nakonec i v souvislosti s bodem 5/7 radní odhlasovali 
variantu č. 3. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 74-4210/21 

RM bere na vědomí předložené návrhy řešení opravy komunikace podél domu č. p. 66 ve 
Vrchovinách, ve znění přílohy tohoto bodu, a schvaluje zadání realizace opravy komunikace, 
výměnu obrub a předláždění chodníku dle varianty č. 3 firmě NOVOSTAV s.r.o., Koutníkova 404, 
503 01 Hradec Králové, IČO: 45539006, za nabídkovou cenu 376 815,78 Kč vč. DPH. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 74-4211/21 

RM schvaluje novou investiční položku v rozpočtu města 2021, a to „Oprava komunikace podél 
domu č. p. 66 ve Vrchovinách" ve výši 390 tis. Kč (§ 2212) a RO - přesun z akce Rekonstrukce 
opěrné zdi u čp. 361 ul. Nádražní (§ 3639) na tuto novou položku. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 

5/9 Složení Komise pro řízení realizace strategického plánu  

Identifikace: 

Strategický plán rozvoje města byl v červnu letošního roku schválen ZM. Příprava některých 
aktivit či projektů strategického plánu již běží a strategický plán tak vstupuje do své realizační 
fáze. Důležitou roli při realizaci strategického plánu bude mít Komise pro řízení realizace 
strategického plánu. Ta by měla prosazovat plnění opatření a projektů a zajišťovat politickou 
podporu realizace plánu. Komise se bude scházet dle potřeby, min. 2x ročně, měla by mít 7-
10 členů, vybraných na základě své aktivní účasti v Komisi pro strategický rozvoj. V příloze 
tohoto bodu je návrh členů této Komise. 

Odůvodnění: 

Strategický plán rozvoje města je ve své realizační fázi. Je třeba jmenovat členy Komise pro 
řízení realizace strategického plánu, kteří byli vybráni na základě své aktivní účasti v Komisi 
pro strategický rozvoj. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - v "Identifikaci" by nemělo být použito "rozhodovat" a "úkolovat". TAJ - jde o to, aby v textu 
"Identifikace" nebylo zavádějící, že Komise pro řízení realizace strategického plánu bude 
rozhodovat a úkolovat. Ing. Maur - má s tím stejný problém, pokud by měla mít Komise pro 
řízení realizace strategického plánu takovéto kompetence. Souhlasili i ostatní radní. Došlo 
tedy k příslušné úpravě textu v "Identifikaci". ST - vyzval radní, jestli se chce někdo z nich 
připojit do členství v této komisi. Ing. Dostál - vidíte to jako intenzivní práci? S přesahem pak 
nevnímá složení komise jako pestré - dává proto k úvaze, zda to nerozšířit. Vedení města se 
shodlo, že by byl v Komisi pro řízení realizace strategického plánu užitečný radní Ing. Dostál. 
V tomto smyslu bylo doplněno usnesení. Poté odhlasováno 
. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 74-4212/21 

RM jmenuje členy Komise pro řízení realizace strategického plánu: Ing. Libor Hovorka, Mgr. Adam 
Balcar, p. Libor Losenický, Ing. Jan Čopík, Ph.D., Ing. Aleš Vrátný, Mgr. Jana Balcarová, Bc. Jiří 
Sláma a Ing. et Ing. Pavel Dostál. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.10.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/10 Zápis z 2. jednání pracovní skupiny Stará škola Krčín ze dne 21.09.2021 

Identifikace: 

RM je předkládán na vědomí "Zápis z 2. jednání pracovní skupiny Stará škola Krčín konaného 
dne 21.09.2021, zasedací místnost 1.p. MěÚ", ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Předkládáme informace o průběhu jednání Pracovní skupiny Stará škola Krčín. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Na dotaz Ing. Maura, kam využití objektu do budoucna směřuje, reagoval MST s vysvětlujícím 
komentářem z posledního jednání Pracovní skupiny Stará škola Krčín ze dne 21.09.2021. 
Skauti nemají o pravidelné celoroční využívání objektu zájem. Spolek Krčín byl vyzván, aby 
předložil další návrhy na budoucí využití, od toho se pak bude odvíjet další směr případné 
rekonstrukce. Poté radní usnesení hlasováním vzali na vědomí. 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. RM 74-4213/21 

RM bere na vědomí zápis z 2. jednání Pracovní skupiny Stará škola v Krčíně, které se uskutečnilo 
dne 21.09.2021, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/11 Zadání zpracování studie - revitalizace Jiráskových sadů 

Identifikace: 

RM 67 schválila znění poptávky na zpracování studie na "Revitalizaci Jiráskových sadů, Nové 
Město nad Metují". Dne 10.08.2021 byla opakovaně rozeslána poptávka na zpracování studie 
"Revitalizace Jiráskových sadů, Nové Město nad Metují" (poprvé byla poptávka rozeslána dne 
25.06.2021 celkem 6 uchazečům, ale neobdrželi jsme žádnou nabídku, při 2. rozeslání 
poptávky byl prodloužen termín na zpracování požadované studie na 7 měsíců od podpisu 
SOD). V požadovaném termínu byly podány 3 nabídky. Zadání vítěznému uchazeči je 
předloženo RM ke schválení. 

Odůvodnění: 

V požadovaném termínu nám byly doručeny 3 nabídky. Vyhodnocení bylo v poptávce 
definováno jako vícekriteriální: a) výše nabídkové ceny v Kč vč. DPH s vahou 60 % a b) 
zpracované zakázky stejného nebo obdobného předmětu plnění za posledních 10 let s vahou 
40 %. Pracovní hodnotící komise ve složení: Ing. Libor Hovorka, Ing. et Ing. Pavel Dostál, 
Mgr. A. Vít Lukas, Mgr. Adam Balcar a Ing. Simona Vojnarová ohodnotila jednotlivé nabídky. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Na základě podaných cenových nabídek a vyhodnocení dle uvedených kritérií jednotlivými 
členy pracovní hodnotící komise se vítězem stala Ing. Gabriela Mlatečková Čížková, 
Prostřední Lánov 342, 543 41 Lánov, s nabídkovou cenou 169.400 Kč vč. DPH. V rozpočtu 
města na rok 2021 je na položce org. 2110 "Revitalizace Jiráskových sadů - PD" schváleno 
120 tis. Kč. Pro zadání zpracování uvedené studie vybranému uchazeči bude nutné schválit 
RO - navýšení položky org. 2110 "Revitalizace Jiráskových sadů - PD" o 50 tis. Kč přesunem 
z položky § 3639 - akce Rekonstrukce opěrné zdi u č. p. 361 ul. Nádražní. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Ing. Maur - nemá k projednávané záležitosti jednoznačné stanovisko, proto si rád vyslechl 
diskusi k tomuto bodu. Ing. Němeček - v hlasování se zdrží - poukazuje na to, že takovéto 
studie jsou fakticky závazné (viz studie veřejných prostranství) a když nejsou peníze na jejich 
realizaci, je tu problém. Ing. Dostál - podal bližší komentář - on toto podporuje, etapovitost je 
možná, zároveň je dán koncept, podle kterého se jde. Co se týká předložených nabídek, 
hodnocení a cenových relací - bavili jsme se cca o 120 tis. Kč za rámcovou studii - abychom si 
to ošetřili a dokázali jsme to uchopit, bylo poptáno zpracování studie s požadavky na určité 
podrobnosti. Doručeny nám byly 3 nabídky viz tabulka v příloze. Ani u 1 z nabídek jsme 
nedostali špatný výsledek. E-mail, kterým radní ještě před jednáním RM oslovil, psal s apelem 
na schválení RO - navýšení položky na studii. Ing. Prouza - připadá mu to drahé. Ing. Dostál - 
vyšší cifry byly ve vyšším standardu, ale vybraná firma je standard. Chtěl by se do toho vložit 
společně s úředníky (odbornými útvary). Vedoucí ORM a ARCH upozornili, že i když byla 
soutěž vícekriteriální, nakonec zvítězila nejlevnější firma z přihlášených. Vítězka např. řešila 
úpravy parku na zámeckém valu, který vede k Zázvorce. Poté odhlasováno. 

K čl. 5/11 USNESENÍ č. RM 74-4214/21 

RM souhlasí se zadáním zpracování studie na "Revitalizaci Jiráskových sadů, Nové Město nad 
Metují" Ing. Gabriele Mlatečkové Čížkové, Prostřední Lánov 342, 543 41 Lánov, s nabídkovou cenu 
169.400 Kč vč. DPH. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/11 USNESENÍ č. RM 74-4215/21 

RM schvaluje SOD na zpracování studie na "Revitalizaci Jiráskových sadů, Nové Město nad 
Metují" mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Gabrielou Mlatečkovou Čížkovou, Prostřední 
Lánov 342, 543 41 Lánov, s nabídkovou cenu 169.400 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/11 USNESENÍ č. RM 74-4216/21 

RM schvaluje RO navýšení položky rozpočtu § 3745 - "revitalizace Jiráskových sadů - PD o 50 tis. 
Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z položky § 3639 - akce Rekonstrukce opěrné zdi u čp. 361 ul. 
Nádražní. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

5/12 Přeložka NN v ul. Kpt. Jaroše - Smlouva o smlouvě budoucí 

Identifikace: 

Na realizaci stavby „Stavební úpravy komunikace v ul. Kpt. Jaroše“ byla uzavřena SOD na 
dodávku stavby a připravuje se realizace v roce 2022. Podmínkou souhlasu ČEZ Distribuce, 
a. s., ve stavebním řízení je realizace přeložky NN vedení ČEZ Distribuce a.s. OMM požádalo 
o přeložku vedení ČEZ distribuce a.s. OMM předkládá ke schválení Smlouvu o smlouvě 
budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce el. energie č. 
Z_S14_12_8120082655. Ve smlouvě se město zavazuje, že v případě odstoupení od smlouvy 
z důvodů na straně města, město uhradí náklady na vypracování realizační PD přeložky a 
inženýrskou činnost ve výši 111.900 Kč. 

Odůvodnění: 

Pro realizaci stavby „Stavební úpravy komunikace v ul. Kpt. Jaroše je uzavření smlouvy o 
realizaci přeložky nezbytné. Na základě smlouvy ČEZ Distribuce, a. s., zadá zpracování 
realizační PD, rozpočtu a vysoutěží dodavatele stavby přeložky. Následně budeme vyzváni 
k podpisu konečné smlouvy o přeložce, ve které se město zaváže k úhradě nákladu na 
přeložku. Cena bude zahrnovat náklady na PD, inženýring a cenu za realizaci přeložky, dle 
vysoutěžené ceny na realizaci přeložky. Předběžné náklady na realizaci přeložky činí 564 tis. 
Kč. OMM doporučuje smlouvu podepsat. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o bod na tzv. "žlutém papíře", který vznikl až po odeslání pozvánky na RM 74. 
Vedoucí ORM informovala, že se jedná fakticky o formální záležitost - v souvislosti s 
plánovanou rekonstrukcí komunikace v ul. Kpt. Jaroše je nutná přeložka nn a schválení 
Smlouvy o smlouvě budoucí na zpracování PD na přeložení nn. Je to něco podobného jako 
bylo v ul. Na Bořetíně. Částku přes 500 tis. Kč platíme my (město). Ing. Dostál - ve které části 
bude přeložka nn realizována? ORM - vpravo ve směru od ul. Náchodská, v zeleném pruhu. 
Poté odhlasováno. 

K čl. 5/12 USNESENÍ č. RM 74-4217/21 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce el. energie č. Z_S14_12_8120082655 mezi firmou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 
247290035, DIČ: CZ247290035, a městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, DIČ: 
CZ00272876, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 01.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/13 Výsadba stromů podél příjezdové cesty k letišti (ul. Nahořanská) 

Identifikace: 

V rámci závěrečné diskuse RM 74 (tj. po projednání všech bodů programu jednání RM) vznesl 
Ing. Dostál podnět ohledně výsadby stromů podél příjezdové cesty k letišti v Krčíně. Jedná se 
o prostor po levé straně při příjezdu k letišti (na okraji pole), mohla by zde vzniknout liniová 
nepřerušovaná výsadba cca 36 stromů s rozestupy 10 m, což může přinést velmi pěkný efekt 
a při volbě správného druhu nemusí omezit provoz letiště ani zahrádek. Tento záměr byl již 
konzultován s OMM, na stromy je možné získat dotaci z programu MŽP ČR. Ing. Dostál 
doporučuje do příští RM 75 připravit podklady potřebné k rozhodnutí o podání žádosti. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Odůvodnění: 

Podnět radního Ing. Dostála o možnosti získání dotace. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Proběhla diskuse o financování akce. 

K čl. 5/13 USNESENÍ č. RM 74-4218/21 

RM ukládá OMM předložit na RM 75 podklady k rozhodnutí o podání žádosti o dotaci na výsadbu 
stromů podél příjezdové cesty k letišti (ul. Nahořanská), a to vč. cenové nabídky na zpracování 
odborného posudku, na základě které bude schválena nová položka rozpočtu a rozpočtové opatření. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 18.10.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6 Finance 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 6 

Bez usnesení 

  

6/1 Navýšení příjmů o přijaté vratky transferů - RO 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují v srpnu obdrželo v rámci finančního vypořádání za rok 2020 na 
svůj účet transfery (vratky dotace) od MŠ Rašínova ve výši 48 218,10 Kč za projekt Obědy do 
škol a od ZŠ Komenského ve výši 33 000 Kč za projekt Ochrana přírody a krajiny v Banátu. 
Tyto platby byly následně vráceny poskytovatelům dotace. Finanční částka nebyla vyčerpána 
z důvodu uzavření škol v rámci protiepidemiologických opatření. 

Odůvodnění: 

Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se změna 
rozpočtu provádí, jde-li o změnu ve finančních vztazích k jinému rozpočtu. V případě 
poskytnutých dotací městu nebo příspěvkovým organizacím jsou změny pravidelně 
prováděny. Přestože není jednoznačný výklad, zda je nutné rozpočtovat i tyto průtokové 
vratky dotací, je na základě doporučení auditorky navrženo RO. Navýšení tohoto druhu příjmů 
je v kompetenci ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 6/1 USNESENÍ č. RM 74-4219/21 

RM doporučuje ZM schválit RO - navýšení příjmů u § 3111 - mateřské školy o částku 48,22 tis. Kč 
a § 3113 - základní školy o částku 33 tis. Kč. Na straně výdajů bude o celkovou částku 81,22 tis. Kč 
navýšen § 6402 - vratky nevyčerpaných dotací. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 11.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

6/2 Navýšení § 2221 - provoz veřejné silniční dopravy - RO 

Identifikace: 

Vedoucí TS navrhuje RO - navýšení § 2221 - provoz veřejné silniční dopravy o částku 30 tis. 
Kč vzhledem k tomu, že dochází k většímu rozsahu oprav autobusových zastávek než 
předpokládal rozpočet. 

Odůvodnění: 

V letošní roce došlo k rozbití skel u 2 autobusových zastávek a k jejich výměně a dále k 
dodatečnému doplnění bočního dílu u jedné zastávky. Navýšení bude pokryto přesunem 
z rozpočtu TS na údržbu komunikací, kde je dostatek volných zdrojů. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. RM 74-4220/21 

RM schvaluje RO - navýšení § 2221 - provoz veřejné silniční dopravy (opravy autobusových 
zastávek) o 30 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 2212 - silnice. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.10.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. RM 74-4221/21 

RM schvaluje RO - navýšení § 2221 - provoz veřejné silniční dopravy (opravy autobusových 
zastávek) o 30 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 2212 - silnice. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.10.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/3 Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o změnu využití finančních prostředků 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ a MŠ Krčín" předkládá žádost o změnu využití finančních prostředků 
schválených ZM - viz příloha tohoto bodu. ZM 20 dne 16.09.2021 projednalo Investiční 
záměry základních škol tak, aby splnily podmínky nového Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP). Výzva IROP týkající se základních škol se, dle informací z 
MMR, předpokládá začátkem příštího roku 2022, bude zaměřena na vybudování a 
modernizaci odborných učeben, vč. venkovních, dále by měly být nově podporovány i školní 
družiny a sportoviště (za jakých podmínek však není známo). Výše dotace pro KHK se 
předpokládá 85 % z celkových způsobilých výdajů. ZM svým usnesením č. ZM 20-663/21 
schválilo novou investiční položku "Vybavení odborné učebny ZŠ Krčín". Jedná se o přípravné 
práce na dovybavení učebny fyziky (zatemnění, interaktivní tabule, pomůcky, technika) 
případně rekonstrukce kabinetu a související RO ve výši 100 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Dne 21.09.2021 proběhlo jednání ORM, OSN a OF s ředitelkou a s vedoucí "MŠ Krčín" o 
dalších akcích, které se týkají "ZŠ a MŠ Krčín" a "MŠ Vrchoviny". Vzhledem k přehodnocení 
priorit potřeb školy žádá ředitelka "ZŠ a MŠ Krčín" o možnost schválených finančních 
prostředků (100 tis. Kč) na zakoupení interaktivní tabule do odborné přírodovědné učebny. 
Dále žádá o navýšení rozpočtu v roce 2022 o 250 tis. Kč na zakoupení interaktivní tabule a 
zatemnění do odborné učebny fyziky. O dotaci z projektu IROP by nebylo žádáno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

Stanovisko ORM: Nákup IT techniky (interaktivní tabule), pomůcek a vybavení odborných 
učeben s celkovými náklady pod 1 mil. Kč bude pravděpodobně podporováno z MAS 
(programový rámec IROP). Doporučujeme vyčkat na nové výzvy v programovém období 
2021+ a pokusit se podat žádost o dotaci na vybavení odborných učeben dle požadavků 
vedení ZŠ Krčín. 
Stanovisko OF: Přikláníme se ke stanovisku ORM. V případě schválení žádosti by použití 
částky 100 tis. Kč bylo řešeno rozpočtovým opatřením a částka 250 tis. Kč zahrnuta do návrhu 
rozpočtu 2022. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Mgr. Hylský a Ing. Maur - požádali o vysvětlení předložené žádosti. Vysvětlili vedoucí OF a 
vedoucí OMM. O dotaci z projektu IROP by nebylo žádáno. Schválená částka 100 tis. Kč na 
přípravné práce na dovybavení učebny, příp. rekonstrukce kabinetu, by tak nebyla využita. 
Mgr. Hylský - na vybavení dostávají školy peníze od státu a ne navíc od města. Škola by měla 
využít jiné zdroje. Poté odhlasováno. 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 74-4222/21 

RM bere na vědomí žádost ředitelky "ZŠ a MŠ Krčín" o změnu využití finančních prostředků 
schválených na novou investiční položku "Vybavení odborné učebny ZŠ Krčín" a s touto změnou 
nesouhlasí, z důvodu budoucí možné dotační podpory na vybavení odborných učeben z MAS 
(programový rámec IROP) v programovém období 2021+. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 74-4223/21 

RM ukládá OMM sledovat dotační možnosti na vybavení odborných učeben dle požadavků vedení 
"ZŠ Krčín". 

 Odpovídá: OMM, Provede: OF, Termín: 31.01.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7 Různé 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7 

Bez usnesení 

  

7/1 Stížnost na postup zaměstnavatele MSSS Oáza 

Identifikace: 

Stížnost právního zástupce zaměstnankyně MSSS Oáza pí [osobní údaj odstraněn] na postup 
zaměstnavatele související se zasláním vytýkacího dopisu a dalším jednáním zaměstnavatele 
se zaměstnankyní. 

Odůvodnění: 

Dne 17.09.2021 město obdrželo stížnost advokáta Mgr. Vrajíka, se sídlem Spálená 97/29 110 
00 Praha podanou v zastoupení zaměstnankyně MSSS Oáza pí [osobní údaj odstraněn] na 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

postup zaměstnavatele související s vytýkacím dopisem předaným zaměstnankyni dne 
21.06.2021 a následným jednáním zaměstnavatele se zaměstnankyní. Ve stížnosti je jako 
jedno z vhodných opatření navrženo odvolání ředitelky MSSS Oáza. Právnímu zástupci pí 
[osobní údaj odstraněn] bylo dopisem ze dne 29.09.2021 sděleno, že městu Nové Město nad 
Metují jako zřizovateli MSSS Oáza nepřísluší řešit pracovněprávní záležitosti této příspěvkové 
organizace, neboť jsou zcela v kompetenci jejího statutárního orgánu, tedy ředitelky. Jelikož 
RM v rámci plnění úkolů zřizovatele příspěvkových organizací města přísluší i rozhodování o 
jmenování a odvolávání ředitelů příspěvkových organizací, je navržené opatření spočívající v 
odvolání ředitelky MSSS Oáza předloženo RM k posouzení. Stížnost i odeslané sdělení ke 
stížnosti jsou přílohami tohoto bodu. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST se ujal úvodního slova a informoval radní o jednáních týkajících se projednávané 
záležitosti. ST doplnila PRAV s tím, že objasnila radním kompetence, které v takovýchto 
záležitostech RM má. Mj. bylo vysvětleno, že o takovýchto pracovně právních sporech musí 
rozhodovat soud, a nikoliv RM jako zástupce zřizovatele, zvláště pak tam, kde fakticky jde o 
tvrzení proti tvrzení. Mgr. Hylský a Ing. Dostál vyjádřili určitou nespokojenost s předloženými 
podklady a informacemi - uvedli, že nejsou připraveni podpořit navržená usnesení, chtěli by 
doplnit podklady o informace, tj. kolik vytýkacích dopisů ředitelka MSSS Oáza vůči 
zaměstnancům vydala za poslední 3 roky a na kolik z nich pak bylo navázáno výpovědí. Na 
základě tohoto požadavku se ST telefonicky spojil s ředitelkou MSSS Oáza a požádal ji o 
odpovědi. Mgr. Balcarová uvedla, že ve funkci ředitelky MSSS Oáza je 5 let a za tu dobu bylo 
předáno do 10 vytýkacích dopisů - po žádném nenásledovala výpověď, vše se vždy snaží 
řešit dohodou. PRAV upozornila, že této záležitosti se ale týká pouze 1 vytýkací dopis a další 
komunikace ředitelky MSSS Oáza s danou zaměstnankyní. Část radních se pozastavovala 
nad kategorickým obsahem dopisu právníka, který zastupuje zaměstnankyni a nad jeho 
požadavky k provedení opatření a ke lhůtám, kdy by mělo být RM a ředitelkou MSSS Oáza 
reagováno. Mgr. Hylský v závěru diskuse předložil protinávrh k navrženým usnesením, kterým 
chtěl konečnou reakci RM posunout do příštího jednání RM s tím, že by chtěl v písemné formě 
podklady, o kterých s Ing. Dostálem v předchozí diskusi mluvili. Hlasováno - 2 pro, 5 proti, 0 
zdržel se - protinávrh nebyl přijat. Poté bylo hlasováno o původních návrzích usnesení - 5 pro, 
0 proti, 2 zdržel se - usnesení byla přijata a v tomto duchu bude informován právník 
zaměstnankyně, který stížnost podal. 
 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 74-4224/21 

RM bere na vědomí stížnost advokáta Mgr. Vrajíka, se sídlem Spálená 97/29, 110 00 Praha 1 ze 
dne 17.09.2021 na postup zaměstnavatele, podanou v zastoupení zaměstnankyně MSSS Oáza pí 
[osobní údaj odstraněn] a dále sdělení ST k této stížnosti, vše ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 74-4225/21 

RM nesouhlasí s opatřením spočívajícím v odvolání ředitelky MSSS Oáza, které je navrženo ve 
stížnosti advokáta Mgr. Vrajíka, se sídlem Spálená 97/29, 110 00 Praha 1 ze dne 17.09.2021, ve 
znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

7/2 Veřejná zakázka - Provádění úklidových prací 

Identifikace: 

Zakázka malého rozsahu - úklid budovy radnice, Mandlu, DPS a ubytovny. Opakovaně 
vyhlašovaná zakázka na komplexní zajištění úklidu a dodávky hygienických potřeb. Doba 
plnění je 24 měsíců. 

Odůvodnění: 

Na základě provedeného hodnocení a posouzení nabídek doporučuje komise uzavřít smlouvu 
s vítězným uchazečem. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ing. Dostál vznesl dotaz, jak byl úklid řešen dosud. TAJ informoval, že jsou soutěženy 
převážně 2 leté smlouvy, zvítězila firma, která zde již uklízí. 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 74-4226/21 

RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise jako vítěze veřejné zakázky na Poskytování 
úklidových služeb nabídku společnosti FOCORP GROUP spol. s r.o., Hamerská 812, Olomouc - 
Holice, IČO: 27841031, za nabídkovou cenu 26.748,37 Kč bez DPH, 5.617,16 platná výše DPH, 
32.365,53 Kč vč. DPH, a pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 18.10.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 

7/3 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 20.09.2021 

Identifikace: 

Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy (dále jen "OV Spy") konaného dne 20.09.2021 
v knihovně ve Spech viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

RM pravidelně projednává zápisy z jednání osadních výborů a postupuje podněty a 
požadavky přes TAJ, který operativní úkoly zadává prostřednictvím PVO a u záležitostí, které 
přísluší k rozhodnutí RM či ZM je po přípravě odbornými útvary předkládá do jednání RM a 
ZM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 74-4227/21 

RM projednala Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy konaného dne 20.09.2021 v knihovně ve 
Spech, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 74-4228/21 

RM ukládá TAJ, v návaznosti na Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 20.09.2021, 
zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich plnění informovat přímo 
OV Spy. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/4 Humanitární sbírka - dne 06.11.2021 

Identifikace: 

Dne 06.11.2021 od 9:00 do 11:00 hodin se v areálu bývalých kasáren uskuteční humanitární 
sbírka, na které se podílí město Nové Město nad Metují ve spolupráci s Diakonií Broumov. 
Více informací a plánek místa - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Jedná se o každoroční akci města ve spolupráci s Diakonií Broumov již od roku 2010. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 74-4229/21 

RM bere na vědomí informaci o vyhlášení tradiční Humanitární sbírky pro Diakonii Broumov, která 
se uskuteční v sobotu dne 06.11.2021 od 9:00 do 11:00 hodin v areálu bývalých kasáren v Novém 
Městě nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 74-4230/21 

RM ukládá OSÚ zajistit propagaci a distribuci letáků na humanitární sbírku konající se dne 
06.11.2021 od 9:00 do 11:00 hodin v areálu bývalých kasáren v Novém Městě nad Metují a 
zabezpečit ve spolupráci s TS celou akci. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 15.11.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/5 Kalendář termínů zasedání RM a ZM na rok 2022 

Identifikace: 

RM je na vědomí předkládán kalendář termínů zasedání RM a ZM města Nové Město nad 
Metují na rok 2022 vč. vyznačení tzv. koncepčních zasedání RM - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Na přelomu 3. a 4. čtvrtletí daného roku je RM pravidelně předkládán ke schválení návrh 
termínů zasedání RM a ZM na další rok. Jelikož na podzim 2022 proběhnou komunální volby, 
může v plánovaných termínech na říjen, listopad a prosinec 2022 dojít k dílčím změnám, které 
budou včas avizovány (termíny se budou odvíjet od termínu komunálních voleb a termínů, kdy 
dojde k případným dohodám volebních stran na termínu ustavujícího zasedání ZM apod.). 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

K čl. 7/5 USNESENÍ č. RM 74-4231/21 

RM bere na vědomí a schvaluje kalendář termínů zasedání RM a ZM města Nové Město nad Metují 
na rok 2022 vč. koncepčních zasedání RM ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

8 Diskuse 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

1/ Mgr. Hylský - informoval o podnětu občanky města ve věci špatného natočení městského 
rozhlasu v ul. Havlíčkova (u "uhelných skladů") - reproduktory jsou natočeny na domy a odráží 
se to od nich - prosí o natočení na druhou stranu, tj. od domů. ST - předáme to TS, zkušební 
provoz již byl ukončen a systém předán do péče TS. Tato informace byla ještě doplněna o 
podnět OV Spy, kteří upozorňují na to, že po spuštění nového rozhlasu upozorňují občané, 
kteří bydlí u potoka a směrem k městu, že se tam zvuk láme a hlášení je špatně slyšet. Vše 
bylo předáno TS. 
 
2/ Ing. Dostál - informoval o existujících dotačních titulech na vysázení stromů do krajiny - v 
rámci dotace by to mohla být zajímavá možnost. ORM - můžeme to tam zařadit, potřebovala 
by odhad nákladů. TAJ - navrhl přijmout v této věci usnesení. OMM - pro podání žádosti o 
dotaci je nutné zpracování odborného posudku. Otázka je, jestli někoho seženeme, kdo nám 
odborný posudek zpracuje. Ing. Dostál - od června se podávají žádosti o dotace na intravilán a 
od října na extravilán. Samozřejmě je to s limitem celkového objemu peněz a zřejmě i podle 
toho, kdo dřív přijde. Vedoucí OMM - zeptal se Ing. Dostála, zda by měl čas a zájem 
odborných posudek pro město zpracovat. Ing. Dostál - záleží, co vše by požadavky žádosti o 
dotaci obnášely. Radní přijali usnesení ve znění: "RM ukládá OMM předložit na RM 75 
podklady k rozhodnutí o podání žádosti o dotaci na výsadbu stromů podél příjezdové cesty 
k letišti (ul. Nahořanská), a to vč. cenové nabídky na zpracování odborného posudku, na 
základě které bude schválena nová položka rozpočtu a rozpočtové opatření." Hlasováno - 7 
pro. Tato záležitost se týká rozvoje města, a proto byl bod zařazen do příslušného článku 
Rozvoj jako bod 5/13. 
 
3/ Ing. Maur - vznesl dotaz, v jaké fázi je a jak to vypadá s navrácením obrázku sv. Františka, 
který byl u cesty směr Přibyslav (pozn.: řešilo se to již v červenci 2021 v Dotazech a 
odpovědích i na RM). ORM + OMM - obraz je stále uložen u soukromého vlastníka. ST - 
zjistíme aktuální informace. Před vypořádáním zápisu bylo dne 05.10.2021 zjištěno, že stále 
platí to, co bylo uvedeno v reakci na dotaz v rámci rubriky Dotazy a odpovědi, tzn., že 
záležitost obrázku sv. Františka, který byl umístěn na stromě při výjezdu z města směrem na 
Přibyslav řeší Oddělení rozvoje města. Deska obrázku je opravena a uložena u soukromé 
osoby, která opravu provedla. V současné době s touto osobou řešíme obnovu malby a s ní 
spojenou úhradu finančních nákladů. Poté bude obrázek sv. Františka vrácen do původních 
míst za předpokladu souhlasu vlastníka lesa. 
 
4/ Ing. Maur - vznesl podnět k místu pro přecházení u firmy "DLNK" v ul. T. G. Masaryka - 
není tam totiž speciální nasvícení a osobně mu připadá, že je to místo velmi málo nasvětlené - 
v blízkosti je sice VO, ale je tam opravdu špatná viditelnost. Jedná se o místo hodně 
využívané a frekventované, proto dává tento podnět k případnému řešení. OMM - podíváme 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 74 ze dne 04.10.2021   

 
V           

 

se na to a podáme RM zpětnou informaci. 
 
5/ Ing. Dostál - vznesl dotaz na vedoucího OMM ve věci stromů v lokalitě Luštinec, které 
uschly - jde o stromy, které byly vysázeny v rámci dotované akce. OMM - máme smlouvu s 
firmou, která zajišťuje povýsadbovou péči - kolegyni to sdělí. 
 
Konec jednání RM v 19:00 hodin. 

K čl. 8 

Bez usnesení 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Libor Hovorka v.r. 
místostarosta 

 Petr Hable v.r. 
starosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 74 vyhotoven dne: 6. října 2021 
 
Zápis z RM 74 vypraven dne: 6. října 2021 
 
Zápis z RM 74 zveřejněn dne: 6. října 2021 


